
Příloha Č. 3AZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace 
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice Vojenské fakultní nemocnice Praha“

Technická specifikace
Specifikace úklidu vnitřních a vnějších prostor ÚVN

včetně rozsahu služby

Obsah
Základní specifikace....................................................................

1. Úklid................................................................................
1.1 Druhy úklidu.................................................................
1.2 Způsob úklidu...............................................................

2. Požadavky na úklidové pomůcky a prostředky...........................
2.1 Oblasti barevného kódování úklidových prostředků................
2.2 Specifikace úklidových pomůcek - minimální technické vybavení
2.3 Specifikace úklidových prostředků - minimální množství..........
2.4 Specifikace úklidových prostředků.....................................

3. Pojmy........................................................................................ 10
4. Požadavky na dodavatele a zásady, které musí dodržovat.......................11

4.1 Základní podmínky nakládání s odpady a chemickými látkami.............11
4.2 Minimální rozsah technologického postupu úklidu............................12

1

o
o

so
o

i-
^

-M
o

fo
ro



Základní specifikace

í .  Úklid
Úklid je členěn na úklid základní, speciální, generální a mimořádný. Rozsah 
jednotlivých druhů úklidu je dále specifikován textovými částmi A  až D této přílohy, a 
je proveden v souladu s bodem. č. 1.2 Způsob úklidu tohoto dokumentu.

1.1 Druhy úklidu

a) Základní úklid
Zahrnuje běžné úklidové činnosti blíže specifikované textovými částmi A  až D.

Další požadavky na základní úklid:
Pro pracoviště, kde je vyžadovaná trvalá přítomnost pracovníka úklidu, budou 
vyhrazeni stálí pracovníci úklidu, k jejichž změnám (náhradám) bude docházet pouze 
v případě jejich dovolené, nemoci nebo ukončení pracovního poměru u dodavatele. 
Jmenný seznam pracovníků úklidu, společně se zařazením na konkrétní pracoviště 
s vyžadovanou trvalou přítomností pracovníků úklidu, bude předán zástupci 
zadavatele a bude průběžně aktualizován. Pracovníci s trvalou přítomností na 
odděleních (případně stanicích) budou vykonávat jednak (minimálně) úklidové práce 
dle popisu a četností daných touto přílohou, ale zároveň budou provádět i další 
úklidové práce dle pokynů odpovědných pracovníků zadavatele, např. doplňování 
spotřebního materiálu (mýdlo, papírové ručníky, toaletní papír) do zásobníků.
Na operačních a zákrokových sálech je dodavatel povinen provádět úklid vždy před 
začátkem operačního programu, vždy po každém pacientovi a po ukončeni 
operačního programu.
Na ostatních pracovištích (včetně pracovišť intenzivní péče, pracovišť, kde je 
prováděn odběr biologického materiálu, a laboratoři) je dodavatel povinen úklid 
provádět v souladu se zadavatelem předepsanou četností a v souladu s platnou 
legislativou.

Obecné zásady pro prováděni základního úklidu:
- pracovník si připraví dezinfekční roztok v úklidových nebo čistících 

místnostech, tzn. naplní vědra studenou vodou a přidá odměřené množství 
dezinfekčního přípravku dle dezinfekčního programu umístěného v místě 
přípravy. Ostatní čistící roztoky si doplní do originálních, štítkem označených 
lahví v místnostech se stacionárním dávkovačem čistících roztoků 
(automatické nastavení roztoku);

- úklid všech prostor zařízení léčebně preventivní péče se provádí na vlhko;
- nejprve se stírají povrchy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a 

nakonec podlahy;
- postupuje se od nejvzdálenějších částí místnosti směrem ke dveřím;
- postupuje se od „čislých“ k „nečistým“ částem místností (např. nejdříve pokoj, 

následně sprcha, WC);
- dodržuje se barevné odlišení pracovních pomůcek;



- při kontaminaci ploch biologickým materiálem se provádí úklid plochy ihned po 
dekontaminaci miste, kterou provádí zdravotnický personál určeným 
přípravkem ze zásob ŮVN;

- v případě úklidu u nápojových automatů a výdejních automatů na potraviny 
bude zajištěna zvýšená intenzita úklidu -  zejména vytírání kolem automatu, 
vynášení a mytí odpadkových košů a výměna pytlů;

- po ukončení úklidu pracovník vylije zbylý pracovní roztok do výlevky, vyčistí, 
vydezinfikuje v čerstvě připraveném dezinfekčním roztoku a zkontroluje 
použité pomůcky, utěrky rozloží na úklidový vozík a vše uloží do příslušné 
úklidové místnosti;

- použité mopy uložené v transparentních PE sáčcích odnese do prádelny 
mopu,

b) Speciální úklid (provozy se specifickou zátěži a se zvýšenými 
hygienickými nároky)

jedná se o provádění úklidu v kombinaci: základní úklidu a úklidu, který, který se liší 
požadavky vyplývajícími z provozu a dle požadavku vedoucího pracovníka, např.:

- kompletní úklid a ošetření celé místnosti, oddělení, kliniky, pracoviště, včetně 
odstavení pojízdného nábytku dle požadavku odpovědných pracovníků (vrchní 
sestry, vedoucího laborante, vedoucího pracoviště apod.);

- strojové čištěni podlahy nad rámec četnosti uvedené v technické specifikaci;
- odkrytí a vyčištění podlahových vpustí (za součinnosti pracovníka údržby);
- úklid, který může být vyžadován na základě konkrétní situace na jednotlivých 
vybraných pracovištích;

- vysátí a omytí vyústek vzduchotechniky (včetně odmaštění krytů -  po jejich 
demontáži, jejich opětovná montáž);

- odkrytí a vyčištění podlahových vpustí (za součinnosti pracovníka údržby).

Konkrétní termíny a četnost speciálního úklidu budou vždy stanoveny po domluvě 
s odpovědným pracovníkem zadavatele, který poskytne součinnost pro řádné plnění 
speciálního úklidu (viz specifikace úklidu pro jednotlivá pracoviště dle částí A  až D 
této přílohy).

Poznámka:

Speciální úklid bude prováděn řádně proškoleným týmem pracovníků dodavatele, 
nesmí být prováděn pracovníky určenými pro základní úklid.

c) Generální úklid
Zahrnuje speciální úklid a dále oboustranné mytí oken (včetně prosklených 

dveří a skleněných tabulí), rámů, žaluzií, čištění veškerého čalounění a koberců 
extrakčním způsobem, leštění a voskování podlahových krytin, včetně případného 
vystěhování (odsunutí) a zpětného nastěhování (zasunutí) nábytku na své místo.

Použité čistící prostředky a vosky budou použity dle typu dané podlahové 
krytiny a způsobem předepsaným výrobcem.

Generální úklid bude realizován na všech pracovištích min. 1x ročně a případný další 
generální úklid bude probíhat po domluvě s odpovědným pracovníkem zadavatele, 
např. po malování.



Konkrétní termíny generálního úklidu budou vždy stanoveny po domluvě 
s odpovědným pracovníkem zadavatele, který poskytne součinnost pro řádné plnění 
generálního úklidu (viz specifikace úklidu pro jednotlivá pracoviště dle částí A  až D 
této přílohy).

Poznámka:

Generální úklid bude prováděn řádně proškoleným týmem pracovníků dodavatele, 
nesmí být prováděn pracovníky určenými pro základní úklid.

d) Mimořádný úklid

Zahrnuje úklid, který provádí pohotovostní služba (viz část C bod 4 této přílohy).

1.2 Způsob  úklidu

a) Čištění mokré
Jedná se o čištění mokrou formou, kdy čisticí roztok je vpraven do vlákna čištěného 
materiálu, nečistota je rozpuštěna a následně vpravena do sběrné nádoby. Provádí 
se dezinfekčním prostředkem dle platného Dezinfekčního programu úklidu v ÚVN. 
K mytí (čištění) na mokro, např. podlahy, je nutno na každou místnost použít čistý 
mop. Mytí podlahy se provádí od zadní stěny ke dveřím. Prostor se označí žlutým 
kuželem nebo stojanem s označením „Pozor mokrá podlaha“. Mopy je třeba 
pravidelně prát strojním způsobem včetně dodržování sušení mopů (mopy po vyprání 
musí být před předáním k použití suché).

b) Dezinfekční mytí (čištění)
Provádí se v místech se zvýšenými nároky na čistotu s cílem minimalizovat nebo 
zamezit výskyt patogenních organismů, které mohou způsobit infekci. Jedná se o 
ničení mikroorganismů pomocí chemických metod.

Při strojovém čištění podlahových ploch je nutné použít takovou technologii, aby 
nedošlo k poškození podlahové krytiny a přitom byla zajištěna požadovaná kvalita 
úklidu, a to i ručním dočištěním prostorů, kde strojové čištění není možné (např. rohy 
stěn spojených s podlahou).

2. Požadavky na úklidové pomůcky a prostředky
Dodavatel k zajištění úklidových a čistících prací použije výhradně úklidové 
prostředky a pomůcky v souladu s požadavky tohoto dokumentu, které bude 
udržovat v čistotě, v řádném technickém a provozuschopném stavu a v dostatečném 
množství. Dodavatel je dále povinen vyčlenit úklidové pomůcky a úklidové prostředky 
podle účelu použití a to pro každé jednotlivé pracoviště v příslušné kategorii uvedené 
v textových částech A  až D.
Při úklidu musí být dodržován Dezinfekční program úklidu v ÚVN a Technologický 
postup úklidu prováděný v ÚVN, schválené nemocničním epidemiologem UVN. 
Technologický postup úklidu musí zahrnovat pracovní postupy úklidu včetně 
požadavků na barevné kódování úklidových prostředků se zaměřením na dodržování 
standardů kvality a bezpečí provozu. Úklidové prostředky jsou rozděleny do



barevného kódování pro jednotlivé oblasti úklidu, a to z důvodu zajištění 
standardních požadavků na úklid za účelem zabezpečeni hygieny, bezpečnosti a 
kvality úklidu. Pň úklidu není přípustné, aby úklidové prostředky na toalety a chodby 
byly používány rovněž i na kanceláře, haly, recepce, nábytek apod.

2.1 Oblasti barevného kódování úklidových prostředků
Veškeré úklidové prostředky musi být označeny dle níže uvedeného barevného 
členěni:

a) ^ H - p r o  čištěni ostatních povrchů (parapety, stoly, zařizovaci předměty)

b) H H H  ~ pro čištěni sociálních zařízení (toaletní mísy, pisoáry aj.)

c) Žlutá -  pro čištění umyvadel a splachovadel (pouze utěrka, roztok z modrého 
povrchového vědra)

d) H H H  - pro čištění při infekčních opatřeních 

Poznámka:

Je zakázáno používat mezi jednotlivými oblastmi stejné kódované prostředky, které 
jsou podle barevného rozlišení určeny na jednotlivé oblasti, např. u sanitárního 
zařízení nelze používat stejné úklidové prostředky pro úklid kanceláři, recepce apod. 
Je nezbytně nutné při úklidu provádět pravidelnou výměnu vody, mopů a utěrek 
a používat správné úklidové prostředky dle barevného kódováni určené 
pro jednotlivé oblasti.



2.2 Specifikace úklidových pomůcek - minimální technické vybavení
Požadované stroje, 
nástroje a pomůcky

Požadovaný 
min. počet** Požadováné technické parametry

V ysavač  na suché sání 50 ks Příkon; 700-1100W; Podtlak: 1700-2200 m m /H20; Průtok 
vzduchu: 40-60 l/s

V ysavač  na suché  i mokré 
sání

10 ks
Příkon: 9Q0-1100W; Podtlak: 2000-2400 m m /H20; Průtok 
vzduchu; 40-70 l/s

Jednokotoučový stroj 6 ks
Příkon 900-1400W ; Záběr: 350-400 mm; Rychlost otáček: 150- 
250

Extraktor - stroj na čalounění 3 ks
Příkon 10GG-14G0W; Výkon čerpadla: 2-4 1/min; Průtok vzduchu: 
40-70 l/s

Leštící stroj na podlahy 3 ks
Příkon 1000-1400W; Záběr: 400-550 mm; Rychlost otáček: 1200- 
1600

Vozidlo kategorie N1 včetně 
nástavby na samosběr, radlicí 
na sníh, kartáč a  nástavby na 
posyp, plus ložná plocha na 
odvoz materiálu.

1 ks

Sam o sb ě m á  nástavba o objemu £  2 m3 a  s  šíří záběru metení £ 
1,2 m
nástavba na posypový materiál o  objemu > 1,0 m3 s radlicí s  šíří 
záběru > 1,5 m

Mycí stroj n a  čištění chodeb  
velký

2 ks Z á b ě r  900-1100 mm; Bateriový; s e  sedící obsluhou

M ycí stroj na  Čištění chodeb  
malý

4 ks Z á b ě r  450-600 mm; Bateriový; s  vodící obsluhou

Čistící kartáč na obrubníky s  
j vlastním pohonem a vysavač  

k odstranění nečistot z  
i obrubníků

1 ks  
1 ks

Kartáč ocelový: dle uvážení např. model VAR! B  35 Vedex
Vysavač: dle uvážení

Vysavač  ruční na úklid 
drobných nečistot např. 
cigaretové nedopalky, listí, 
papíry a  pod.

2 ks
Přenosný ruční vysavač s  nasávací hlavicí, hadicí napojenou na 
plastovou popelnici. Nejedná se  o  fukar na listí a smetí. i

Pračky pro praní mopů min. počet 4 ks

Jedná se o sam ostatné průmyslové pračky s  výpustným ventilem 
a připojením na 400 V. Pračka je určena pro praní silně  
znečištěných mopů, ve kterých jsou zachyceny kam ínky a  jiné j 
mechanické nečistoty. Dále je vybavena programem na praní 
mopů a dalších úklidových pomůcek. Jeden prací cyklus | 
zabezpečí praní m inimálně pro 100 kusů mopů o  rozměru viz | 
výše  uvedené specifikaci. Minimální G  faktor 360. |

Prům yslová sušička odtahová min. počet 2 ks

Jedná se o průmyslovou sušičku s  odvodem  vlhkosti mimo 
prostor praní mopů. Sušička  je určena pro sušen í 
vypraných mopů a úklidových prostředků. Jeden sušicí cyklus je 
určen pro minimálně 100 kusů vypraných mopů M opy po vyjmutí 
ze sušičky m usí být suché (nedosušují se  na šňůře!) Sušičky  
i sou  určeny pro pavilon CH2.

Prům yslová sušička se  
systém em  tepelného 
čerpadla bez nutnosti 
budování odtahu

min. počet 2 ks

Jedná se  o samostatnou průmyslovou sušičku, která je určena 
pro sušen i vypraných mopů a  úklidových prostředků. Jeden sušicí 
cyklus je určen pro 100 kusů vypraných mopů. M opy po vyjmutí 
ze sušičky m usí být suché  (nedosušují se na šňůře!). Sušičky  
jsou určeny pro pavilon I.

Sm ě šovač  dezinfekce 2 soupravy

Zařízení m usí zabezpečit ředění dezinfekčního roztoku dle 
dezinfekčního programu nemocnice. Tento roztok je určen pro 
nádoby k předmáčeným mopů a plněni plastových lahví s  
rozprašovačem  Zařízení m usí zabezpečit ředění min čtyř druhů 
dezinfekčních prostředků s  koncentrací určené dezinfekčním  
programem

** Minimální požadovaný počet vychází ze zkušenosti zadavatele s  řádným poskytováním služeb. 
Pokud není minimální počet určen, je na dodavateli, aby dle svých zkušeností určil dostatečné 
množství, které odpovídá rozsahu požadovaných služeb.



2.3 Specifikace úklidových prostředků - minimální množství

Název Požadovaný 
min. počet** Požadované technické parametry

M op sm yčkový* 3 0 0 0  ks
Šíře: > 40 cm; úchyt: kapsa; Podkladová tkanina + úchyt: sm ěs bavlny  
/ polyesteru -  5 0 %  / 5 0% ; Příze: sm ěs bavlny/poiyestem/ viskózy -  
5 0 %  /30%  / 2 0% ; Hmotnost mopu: 2 180 g

M op mikrovláknový* 6 500 ks
Šíře: > 40  cm; úchyt: kapsa. Podkladová tkanina + úchyt: sm ěs bavlny 
t polyesteru -  5 0 %  / 5 0% ; Pnze: z  12 mm vysoká sm ě s  
polyesterového mikrovlákna; Hmotnost mopu: 2 100 g

Mobilní vozík na úklid 
{min. na každé  
pracoviště)

75 ks

Materiál plast/nerez. 2x171 kbelík s  příslušenstvím  (ždímač, držák 
mopu 40-50 cm, košíky na čističi prostředky držák odpadního pytle 
s  roštem. Počet je stanoven dle specifikace zadávac í dokumentace pro 
jednotlivé provozy. Jeden vozík na  jedno pracoviště.

Mobilní vozík na úklid 
(min. na každé  
pracoviště) určený pro 
před m ače né mopy.

35 ks

O b last použití -  Operační sá ly  Klinika infekčních nem ocí (ambulance  
a  lůžková část), stanice JIP. Počet je stanoven dle specifikace  
zadávací dokumentace pro jednotlivé provozy. Jeden vozík na jedno 
pracoviště.

! Prostředky pro úklid 
vnitřních a venkovních  

! prostoru

Košťata, prachovky, ochranné pomůcky, lopatky, šk rabky  hrabla, 
lopaty, smetáčky, hadry, kýble, hrábě, škrabáky na  chodníky a  
obrubníky, pojízdné plastové popelnice na  shrom ažďování odpadu, 
nádoby na posypový materiál pro zimní období aj.

Spotřební materiál

dezinfekční prostředky, m ycí prostředky, vosky pro ošetření P V C  
podlah, prostředky na mytí oken, pytle na komunální odpad  
(polyethylenové a  mikrotenové) barevné odlišené pro jednotlivé druhy 
odpadu

* Čisté a suché mopy budou na úklidovém vozíku uloženy v uzavřeném obalu (plastová nádoba 
s  víkem). Vyprané mopy budou z prádelny mopů přenášeny v uzavřeném obalu a na centrální 
operační sály budou dodávány v plastových boxech.
** Minimální požadovaný počet vychází ze zkušenosti zadavatele s řádným poskytováním služeb. 
Pokud není minimální počet určen, je na dodavateli, aby dle svých zkušenosti určil dostatečné 
množství, které odpovídá rozsahu požadovaných služeb.



Čistič na okna
- je určen k mytí, leštění a čistění skleněných povrchů a zrcadel, odstraňuje 

mastnotu a špínu, čistí do vysokého lesku, čistí bez šmouh, rychlé a snadné 
čištění

- obsah 500 ml
- složení: voda, alkohol, barvivo, parfém, pomocné látky
- dodavatel předloží bezpečnostní list

Drátěnka plastová
- je určena na mytí nádob! a čištění silně znečištěných povrchů, účinně vyčistí a 

nepoškrábe
Hadr na podlahu fmalý, velkvl

- je určený speciálně pro vytírání podlah a zanechání perfektního vzhledu
- rozměry: 50 x 60 cm (malý), 60 x 70 cm (velký)

Houbička na nádobí
- slouží k mytí a odstranění nečistot z nádobí, rozměry 8 cm x 5 cm x 2,5 cm 

(hrubá plocha min. 0,5 cm), 10 ks v balení
Houbová utěrka

- slouží zejména pro mytí nádobí, ale i k očistě různých ploch, velmi dobře 
ždímatelná, vysoká savost

Osvěžovač vzduchu sprej 400 mi
- osvěžovač vzduchu, který eliminuje pachy a osvěžuje vzduch s dlouhým 

působením, různé vůně
- dodavatel předloží bezpečnostní list

PE pytle 1100 x 700 cm v  roli 60 mikronů
- pytle na odpad, které jsou vyrobeny ze silné LDPE a HDPE fólie tloušťky 60 

mikromů, fólie je dostatečně silná proti protržení, barva červená/ modrá/ 
zelená/ žlutá, 20 ks v roli

PE pytle- 3 5  I. 60 I. 1201
- pytle na odpad, které jsou vyrobeny z HDPE fólie
- 35 I -  v roli o rozměrech 50 x 60 cm, velikost balení: 50 ks v rolí
- 6 0 1 -  v roli o rozměrech 60 x 72 cm, velikost balení: 50 ks v roli
- 120 I -  v roli o rozměrech 110 x 70 cm, 40 mikronů, černé, velikost baleni: 25 

ks v roli
Prachovka barevná

- slouží k utírání prachových částic, vyrobena z originálního čistícího 
rozštěpeného supermikrovlákna, 80%  polyesteru, 20%  polyamidu

Prostředek na čištěni nábytku ve spreii 400 mi
- prostředek proti prachu, který odstraňuje až 90%  alergenů v prachu, čistí 

různé povrchy, na rozleštění šmouh a menších škrábanců, odstranění otisků 
prstů a lepkavých stop od nálepek, aerosol

- dodavatel předloží bezpečnostní list
Odstraňovač rzi a vodního kamene

- čistící tekutý prostředek na odstranění vápenatých usazenin, stop mýdla a rzi 
se směsí účinných kyselin, vysoký lesk, 750 ml

- určen na nerezové dřezy, vodovodní baterie, keramická umyvadla, vany, 
bidety, podlahy, dlaždičky

- biologicky odbouratelný a bezfosfátový

2.4 Specifikace úklidových prostředků



dodavatel předloží bezpečnostní list

Saponát universální 1 I
- slouží na všeobecný úklid, musí mít vysoce odmašťující schopnost, 

antibakteriální
- dodavatel předloží bezpečnostní list 

Tekutý písek
- vysoce účinný čistící tekutý krémový písek na nádobí a kuchyňské pracovní 

plochy, koupelny a hygienické zařízení, vhodný na hliník, smalt, kov, nerez, 
sklokeramiku, mramor, keramiku, plast, laminát a PVC

- obsah 600 g/1 I
- dodavatel předloží bezpečnostní list 

WC čistič
- slouží k čištění klozetových mís, pisoárů, umyvadel, koupelnových baterií, 

dřezů a armatur, účinné odstranění rzi, vodního kamene, vápenných, 
cementových a močových usazenin a zbytků mýdla, 750 ml

- dodavatel předloží bezpečnostní list 
Utěrka švédská

- utěrka z mikrovlákna (tzv. „švédská“) o rozměrech 30 x 35 cm 
Kartáč lahvový

- na mytí topení 
Kartáč dvě ramena

- na mytí topení 
Stěrka na okna

- na mytí oken 
Sada na mytí oken

- návlek na rozmývák včetně tyče

Dodavatel je povinen u položek, kde je to vyžadováno, dodat dle příslušného 
nařízení Evropské unie (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, v účinném znění) bezpečnostní 
listy k uvedeným dodávaným přípravkům obsahujícím chemické látky, a to 
před uložením nebo použitím prostředku v objektech.



3. Pojmy

a) Společné prostory
Jedná se o prostory, místnosti nebo soubor místností, např. chodby, schodiště, 
suterény, podzemní chodby, veřejné toalety, atrium, průchody, výtahy, schodiště 
bytových domů a Domova sester aj., které nejsou přiděleny klinickým pracovištím, 
ale odpovídá za ně správa budov.

b) Technické prostory
Jedná se o prostory, místnosti nebo soubor místností, např. potrubní pošta, vrátnice, 
technický dispečink, informační centrum, rozvodny, výměníkové stanice, technická 
podlaží pavilonu CH1, suterény napojené na podzemní chodby aj., které nejsou 
přiděleny klinickým pracovištím, ale odpovídá za ně správa budov.

c) Pohotovostní služba
Jedná se o nepřetržitou službu na pracovišti, která na vyžádání dle potřeby provádí 
práce dle specifikace uvedené v části C  bodě 4 této přílohy.

d) Úklidové, stěhovací a pomocné práce
Jedná se o práce, které budou prováděny na základě požadavků oddělení nad 
rámec běžného úklidu, dle specifikace uvedené v částí C  bodě 5 této přílohy.

e) Zástupce zadavatele
Jedná se o pověřeného zástupce zadavatele, který je oprávněn zastupovat 
zadavatele ve věci provozních záležitostí. V  případě vzniku mimořádné události 
může být zástupcem zadavatele i službukonající Dozorčí lékař ŮVN, případně určený 
zástupce úseku Náměstka ředitele pro logistiku.

f) Úklidové pomůcky
Zahrnuje technické vybavení uvedené v tabulce v bodě 2.2 této přílohy.

g) Úklidové prostředky
Zahrnuje úklidové prostředky uvedené v tabulce v bodě 2.3 této přílohy.



4. Požadavky na dodavatele a zásady, které musí dodržovat

4.1 Základní podmínky nakládání s  odpady a chemickými látkami

Komunální odpad

a) Nevyhazovat do komunálního odpadu nebezpečný odpad.

b) Důsledně dodržovat třídění odpadů na plasty, papír a směsný komunální 
odpad, PE pytle s odpadem odnášet do shromažcfovacích nádob (kontejnerů 
umístěných v areálu UVN).

c) Na komunální odpad používat výhradně modré pytle (nikdy ne černé, červené, 
žluté a zelené, které jsou určeny na nebezpečný odpad), na tříděný odpad 
(plasty a papír) průhledné.

d) Pytle s odpadem odnášet z pracovišť vždy zavázané, aby nedošlo k rozsypání 
odpadu, pytle dávat vždy do kontejneru (v žádném případě nedávat na zem).

e) Pro svoz plastových pytlů s odpadem zajistit jednotné vozíky.

Nebezpečný odpad

a) Nemanipulovat s volným nebezpečným odpadem, s odpadem manipuluje 
pouze zdravotnický personál dle platné směrnice ředitele ÚVN „Nakládání s 
odpady v ÚVN“.

b) Nemanipulovat se žlutými pytli určenými na shromažďování cytostatického 
odpadu (s odpadem manipuluje pouze zdravotnický personál).

c) Doporučuje se mít veškerý personál řádně proočkován proti vírové hepatitidě 
typu B.

d) Pracovníci dodavatele musí být před zahájením prací a vstupem na pracoviště 
proškoleni v oblasti nakládání s odpady, školení provede odpadový hospodář 
ÚVN.

e) Likvidace komunálního a nebezpečného odpadu bude prováděna v souladu 
se směrnicí ředitele ÚVN „Nakládání s  odpady v ÚVN“.

Chemikálie

a) Mít k dispozicí „Bezpečnostní listy“ pro všechny používané chemické látky 
a směsi (dále jen CHLS), včetně čistících a dezinfekčních prostředků - při 
prácí s konkrétní CHLS znát nebezpečné vlastnosti a bezpečnostní pokyny 
podle Bezpečnostního listu.

b) Mít vypracovaná pravidla pro nakládání s nebezpečnými CHLS dle zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, a seznamovat s nimi své pracovníky.



4.2 Minimální rozsah technologického postupu úklidu
Legislativní rámec -  zákonné minimum

Vyhláška č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení 
a ústavů sociální péče, v platném znění

§ 10 Hygienické požadavky na úklid:

• Úklid všech prostor zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče se provádí 
denně navlhko, v případě potřeby i častěji. Tomuto způsobu úklidu musí 
odpovídat podle charakteru provozu podlahová krytina. Na operačních 
a zákrokových sálech, kde jsou prováděny invazivní výkony, se úklid provádí 
vždy před začátkem operačního programu a vždy po každém pacientovi. 
Na pracovištích akutní lůžkové péče intenzivní a v místnostech, kde je prováděn 
odběr biologického materiálu, se úklid provádí třikrát denně. Frekvence úklidu na 
ostatních pracovištích je přizpůsobena charakteru provozu. V případě úklidu 
prováděného subjektem odlišným od poskytovatele zdravotních služeb 
nebo ústavu sociální péče postupuje pověřený odpovědný pracovník podle 
smlouvy a dezinfekčního nebo úklidového řádu.

• Na pracovištích akutní lůžkové péče intenzívní, na operačních a zákrokových 
sálech, na chirurgických a infekčních pracovištích, v laboratořích a tam, kde 
je prováděn odběr biologického materiálu a invazivní výkony, na záchodech a v 
koupelnách a na dalších pracovištích stanovených provozním řádem se používají 
běžné čisticí prostředky a dezinfekční přípravky s  virucidním účinkem.

• Každé pracoviště má vyčleněny podle účelu použití vlastní úklidové prostředky 
nebo úklidové stroje, výjimkou jsou pouze standardní ambulantní a lůžková 
oddělení stejného typu a charakteru skladby fyzických osob.

• Při kontaminaci ploch biologickým materiálem provede personál ÚVN okamžitou 
dekontaminaci potřísněného místa zejména překrytím buničitou vatou, papírovou 
jednorázovou utěrkou navlhčenou virucidním dezinfekčním roztokem nebo 
zasypáním absorpčními granulemi s dezinfekčním účinkem. Kontaminované 
místo se očistí obvyklým způsobem prostřednictvím pracovníka dodavatele. 
Použitá lůžka a matrace jsou dezinfikovány buď v pokoji omytím dezinfekčním 
prostředkem, nebo v centrální úpravně lůžek po každém propuštění pacienta.

V  případě novelizace citovaných ustanovení právních předpisů se použije vždy 
platné a účinné zněni dle příslušné novely.

Dezinfekční plán (program) pro zdravotnické zařízení musí být schválen 
odpovědným zástupcem zadavatele a dodavatele. Dodavatel poskytne v elektronické 
formě bezpečnostní listy všech používaných přípravků čistících i dezinfekčních.



DEZINFEKČNÍ PROGRAM  
pro úklid odděleni a ambulanci, MRSA

specifikace
prostoru

jakým
způsobem přípravek účinná látka koncentrace expozice účinnost

Podlahy, obklady, 
omýváte ině plochy, 
stoly, parapety, 
odpadkové koše, 
kliky, nábytek, W C, 
výlevky, umyvadla, 
sprchy.

Pracovním  
roztokem vytřít 
namokro nebo 
omýt a nechat 
zaschnout

Dezinfekce malých 
nebo těžce 
přístupných pioch, 
rychlá dezinfekce 
postřikem

j Postříkat, nechat 
zaschnout.

Likvidace
biologického
znečištěni

Dekontaminaci provádí zdravotnický personál ÚVN zasypáním určeným přípravkem ze zásob ÚVN dle 
interních směrnic nemocnice Pracovnice úklidu jej po skončení doby expozice odstraní a  použitý mop uloží 
do sběrného pytle k vypráni.

Z důvody zamezení rezistence mikrobů je nutno přípravky po 3 měsících střídat. 
Pro dávkování je možno použít dávkovač, integrovaný přímo ve 2 I baleni 
Místnosti pro odběr biologického materiálu a W C vytírat min. 3x denně. 
Přípravky řeďte studenou nebo vlažnou vodou!

Tabulka přípravy roztoků -  počet otočení dávkovači láhve:
dávkování 6,26% (20 ml/11) 0,5% (50 mV1t} 1,0% (10 ml/11) 1,5% (15 ml/11)

3 litrů 1 X 2x 4x 6x

16 litru 2x | 4x 8x 12X

Platnost od: 

Schválil:

za ÚVN Praha 
(nemocniční epidemiolog}

za dodavatele



Příloha Č. 3A ZD/Pňloha 1. 1 Smlouvy: Technická specifikace 
«Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha"

A. Klinická pracoviště (cena za hodinu)

1. Operační, zákrokové a katetrizační sály včetně souvisejících 
k nim přilehlých prostorů (dále jen sály)

Zadavatel požaduje na všech sálech zajistit trvalou přítomnost pracovníka úklidu (po dobu 
24 hod. denně, 7 dní v týdnu) viz níže tabulky. Úklid bude prováděn vždy dle instrukcí, 
v časech a dle pokynů odpovědných pracovníků zadavatele. Dále se požaduje přítomnost 
pracovníka úklidu na každém pracovišti minimálně v tomto složení:

Tabulka č. 1 ~ Přehled sálu

Název pracoviště Pavilon

Počet
pracovníků
vdaném

čase

Práce ve 
dnech Čas stanový pro úklid

Počet I 
normo j

hodin/ | 
den

CO S sál č. 1 až 2 CH2 1 P o -P á od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál 6. 3 až 4 CH2 1 P o -P á od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál č 5 až 6 CH2 1 Po -  Pá od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál č. 7 až 8 CH2 1
i  . . . . . . . . . . . . . . _  . . . . . . . . . .

P o -P á od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál č. 9 až 10 CH2
I

1 P o -P á od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál č. 11 CH1 1 Po -  Pá od 06:00 do 18:00 hod. 12

COS sál č. 12 C5 1 P o -P á od 06:00 do 21:00 hod. 15
\

i
COS sály č. 1 až 12 CH1,2 a 

C5 4 Po -  Pá od 18:00 do 20:00 hod. 8

COS sály č. 1 až 10

CH2

1 Po -  Pá od 20:00 do 06:00 hod. 10 I
COS sály č. 1 až 10 2 So — Ne od 06:00 do 20:00 hod. 28

COS sály č. 1 až 10 1 S o -  Ne od 20:00 do 6:00 hod. 10

Katetrizační a 
Arytmologický sál 
plus poradna

A7 1
P o -Č t od 07:00 do 16:30 hod. 9,5

Pá od 07:00 do 15.00 hod 8

ORL (tři sály) plus 
pooperační pokoj A5 1

P o -P á od 06:30 do 17:00 hod. 10,5

So -  Ne, 
vč. sv. od 06:00 do 12.00 hod. 6

Oční klinika (čtyři 
sály) A5 1 Po — Pá od 06:30 do 16:00 hod. 9,5

1



Příloha č, 3A ZD/Přiloha č. 1 smlouvy: Technická ípecífSíace
.Úklid wnhřnkh a ver^ovnkh prostor*) ústřední vojenské nemocnice -  Vojanské fakultní nemocnice Praha"

$pédnte*«adiit%
Prostory

SM

s*l vč. přilehlých 
prostor- 

anasXwrloingtefcé 
přisáli, umývárny

mm*
stsrNkmee

M a ty , 
koupelny a 

čisticí
místnosti

mWnodi
sester*
lékařů,

kartotéky,
kanceláře

chodby,
sklady,
datši

prostory.
vyt**,
Šatny

filtry (šatny) pro 
pam m il a 
pedanty

viachny 
předcházející 

uvedené 
prostory vyjma 
tich, u kterých 
je konkrétné 
stanovená 

četnost 
požadavků

Druh
úklidu činnosti

základní

vydrání podlah 
s dezinfekčním 

prostředkem, tak aby 
nedošlo k roztírání špíny a 
po setření nabyty vtdftahté 

imotihy

Darmé-před 
začátkem 

opwačnflK» 
programu, mezi 
operacemi* po 

skončeni 
operočndio 
programu

Darmé-před 
začátkem 

operačního 
programu, mezi 
operacemi a po 

skončeni 
operačního 
programu

mán 2x/den 
(podlá 

potřeby i 
vfcefcrái)

1x/den (o 
volné

přístupných
ploch

Žxfcfsft)

iK/dan (u 
rotné 

prtstupnýc 
h ploch 
2s*den)

min 2x/den 
(podlá potfaby i 

vícakrát)

základní

úklid a dezinfekce celého 
prostoru včetné 
vyprazdňováni 

odpadkových nádob a 
jejích dezinfekční myti.

Denné-pfed 
začátkem 

operačního 
programu, mezi 
operacemi a po 

skončeni 
operačního 
programu

Oenné- pokaždé 
oparad

min 2x/dan 
(podle

potfaby i 
vícekrát)

min 2x/den 
(podle 

potřeby i 
vícekrát)

min 4xřd«n 
(pocfte potřeby i 

vícekrát)

2



Příloha c. 3A £D/Přík>ha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

z á k l a d n í

d e z i n f e k č n í  m y t i  

o m y v a f e t n ý c h  s t ě n  a  

s t r o p ě

O a n n é - p o  
u k o n č e n i  

o p a r a č n l i o

D a m l - | a
a k o n t a n l

O p a n d b d b o

p r ° 9 ™ ™

i x r t ý d o n

z á k l a d n í o d v o z  o d p a d u

P o  k a ž d é  o p e r a c i  

a  d f e  p o t ř e b y  

p r ů b ě ž n é

i
2 x l t t n 0 o i »

p o t ř e b y
p r ů b ě ž n ě )

z á k l a d n í
d e z i n f e k č n í  m y t i  v á l o v á  

o b u v í

o v > t  i t « i » u  o p a r a e l  

a d t e p o t f a t o y  

p r a m v z n e

P o k a ž d é  

o p e r a c i  i d i  

p o M y  
p r ů b ě ž n é

z á k l a d n í

d e z i n f e k č n í  m y t í  a  t t t t t n l  

l o k á l n í c h  s k v r n  z  n á b y t k u ,  

d v a «  v t a l n é  k l i k ;

I j d d n o  d é l *  d f e  

p o & ib f
p o l f a b y  

p r ó M Ž n * )

I d b n í p o d b
. . . . . * * * - ■ » ■  ■■ -p e rn m a f

p r ů b ě ž n é )

1 d d « n ( p o d «

p o t ř e b y
p r ů b ě ž n ě )

1x / d * n ( p o d 1 

•  p o t ř e b y  
p r ů b ě ž n ě )

1 x f d e n ( p o d l e

p o d o b y
p r ů b ě ž n ě )

z á k l a d n í

d o z í n f e f c f t n í  m y t í  a  
v y f e é t ě n l  u m y v a d e l  v č e t n ě  

v o d o v o d n í c h  b a t a r S ,  

o d k l á d a c í c h  p o f i f i a f c ,  
z r c a d l a  a  v o d o u  

o m y v a t a t n é  o b k l a d y  s t i ň ,  
v č e t n ě  s p r c h o v ý c h  k a b i n ,  

d r ž a d e l ,  m a d a t  t a k ,  a b y  

n a b y l y  v f d M a b i é  ž á d n é  

o h n u l y  n e b o  r a z m a z a n á
á m o i i h y

P o k a ž d é  o p e r a c i  

a  d l *  p o h á b y  

p u g b S á n S

I r f d e n 2 x M e n t d d a n I x M t t f l 2 x M a n
1

| 1

z á k l a d n í

! v y p r a z d ň o v á n i  n á d o b  n a  

o d p a d k y ,  t ř í d ě n é h o  
o d p a d u  a a f c a f t o v a c l c h  

s t r e s ů  ) e | l c h  o t ř e n i  n a  

v t f i k o  d a x í n f e k č n i n t

4 i d d * i $ f p o d t e
■ i  h i t f i l U é m ap O V i V O f

p t ů b é & i i )  -

X k á É M i  ( j p o d t e  
p o d b b y  

p r á b é é m é i

2 x M e n

. . . . o s o -  *  ■p m a s f

2 x M a n

( p o d t o

p o d o b y
p r ů b ě ž n ě )

2 x * d e n
( p o d l á

p o d o b y
p r ů b ě ž n é )

1 j d k »

3



Příloha č. 3A ZD/Pííloha Z. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha“

prostředkem -  zavnl 1 
vnttfni strana plus 
výměna PE sáčků;

základní
dezinfekční mytí WC mls a 

mukli, záchodového 
prkénka

3x/den

základní

doplftováni toaletních 
papírů, papírových 
ru£nlkú a mýdel do 

zásobníků;

1x/den (podle 
potfeby 

průběžné)

2x/d*n
(podle

potfeby
průběžné)

základní
dezinfekční myti výlevek, 
van, sprchových kabin, 

diiacM-madal

2xMen
(minimálně)

základní

dezinfekční stíráni prachu 
ze věech volných ploch, 

osvětleni a nábytku a 
z okenních parapetů.

Denně - po 
ukončeni 

operačního 
programu

3xMen-vždy 
pfed začátkem 
pracovního dne 

a vidy po 
skončeni 

pracovního dna

základní
otlbní věech 

omyvatelných povrchů 
dezinfekci;

Denně -  po každé 
operaci pfipadné 

průběžné dle 
potřeby

Minimálně 
2x/den -  vždy 
pfed začátkem 
pracovního dna 

a vidy po 
skončeni 

pracovního dne

4



Příloha č. 3A ZĎ/Wloha c. X Smlouvy; Technická speciRkace
.Úklid vnitřních a venkflvnkrh prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

1

| základní

j

dezinfekční myti (čtttáfd) 
viech ostatnfch povrchů 

např, okenní parapety, 
zárobni, dveře včetně ItHk, 
loketní spínače, vypínač«, 

elektrické zásuvky, 
telefony, kabely, madla, 
čidle, omyvatelné plochy 
na pollclcti, stolky a atoly, 
ostatní nábytek a povrchy 

«pod,;

Oenné-před

operačidho 
profpwnu, mezi 
operacemi a po 

skončení 
operačfriho

„-m „ ftiM m o - prací

operačně»

operacemi a po 
d ie n M  

tipetOČni» 
programu

I i Mm IxAýden Ixftýden j htftýdui

základní
dezinfekční myti sedacího 

nábytku -  koženkové 
lavice, »S e  «pod.

laftnéstc tldMÉSfd laknisíe Htftwiskc l l M f k Ijcftaéste

základní
dezinfekční myti 

omyvatetných stán vCetné 
prosklených;

Oemft«pe

epemčnftto
p(OfP«ÍMÉ

Pew*é-po
ukončeni

epewčiiPio
programu

OHiaÉ-iiA Ixftýden 
v připadá 
potřeby

pr&feéžné

MMmfthi* 
Zx/den-vidy  
přad začátkem 
pracovního dne 

a vždy po 
skončeni 

pracovnP» dna

Ix/týden

základní otření od prachu hasicích 
přistrojí a hydrantů; tjdtýden Ijdtpdatt tjdtýdan tx/týden Ixaýden

základní

dezkifetóflí myti 
omyvatetných povrchů a 

křesel, dfe potřeby 
vysáváni kancelářských 

žkttf;

Ixftnlafc Ixftn ftik ixftnftsfc IxAmésfc Ikftnésfe txhnésíc

základní
dezinfekční myti 

oroyvateiných povrchů 
osvětlovacích zařízeni;

IxÉněsfe td n fiik Ixftnftsfe 1 iM M c Izftněsfc 1x/méslc

I základní vysáváni výusti 
vzduchotechniky; 1xfe»i*íc ixíinésic 1xftn*sfe Ixtatésíe Ixftoěsfc

5



Příloha Ě. 3A řD/Příloha 1.1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'*

základní dezinfekční myti 
radiátorů; IxAnáetc Ixřmásic laánáafc 1a#n&*tc 1*/méslc Ixfměsíc

základní

strojové myti a  dezinfekce 
podlah v šálách 

provozních částech a 
ch od iiA d ivM n t 

dočlttinf rohů.

Udmésíc Ix/másk: IxAnásfc Ixftnásfc Ixftnáafc: Ixfměsíc

základní dezinfekční myti (čtttánl) 
omyvateiného stropu;

Darmá* po 
H k«áM l 

operačního 
programu

1x/rok ixřrok l*řrok 1x/mk 1*/rofc

základní
dezinfekční mytí 

osváttovaclch táles 
(zářivková táteaa, kryty);

1x/rok ix/rok 1x/rofc Ixřrok 1x/rok 1x/rok

Speciál
ni dle technické specifikace 1x/týd*n (v 

sobotu)
Ix/týden (v

sobotu)
1x/týden(v

SObOfel)
1artýdan(v

sobotu)
IxAýden (v 

sobotu)
Ix/týden (v 

sobotu)

Generál
nt

dle technické specifikace aadrok fcdrofc 2x/rofc fctfto* ttfm k 2x/rok

6



Příloha č. 3A ZD/Pnioha č. X Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

2. Lůžková část
Zadavatel požaduje na všech lůžkových odděleních zajistit přítomnost pracovníka úklidu 
dle níže uvedené tabulky. Případná změna časů stanovená pro úklid bude realizována 
na základě požadavků vedoucích oddělení (vrchní nebo staniční sestra).

Tabulka č. 2 - Standardní lůžka

Název
pracoviště Pavilon Stanice

Počet 
pracovníků 
v daném 

čase

Práce
ve

dnech

Čas stanový pro
úklid

Počet
normo
hodin/
den

i
i

CHIRK

CH1
Stanice A 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

Stanice B 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

CH1
Stanice A 1

Ú t-P á
od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8
.......

CH1
Stanice A 1 So, Ne, 

Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

ORT

CH1
Stanice A 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

Stanice B 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

CH1
Stanice A 1

CJt-Pá
od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice B 1 od 6.00 do 14:00 hod. 8

CH1
Stanice A 1 So, Ne, 

Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

NCHK

NEU

i

CH1 Stanice A 1

Po

od 6:00 do 16:00 hod. 10

CH1 Stanice B 1 od 6:00 do 16:00 hod. 10

AS NEU 1
L. ...

od 6:00 do 16:00 hod. 10

CH1 Stanice A 1

Ú t-P á

od 6:00 do 14:00 hod. 8

CH1 Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

A5 NEU 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

CH1 Stanice A 1

So, Ne, 
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

CH1 Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

A5 NEU 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

7



Příloha č. 3A ZD/PHíoha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Název 
práčovi šté Pavilon Stanice

Počet 
pracovníků 
v daném 

čase

Práce
ve

dnech
Čas stanový pro úklid

Počet
normo
hodin/
den

Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

URO CH1 URO 1 Ú t-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne, 
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

Po od 6:00 do 16:00 hod. 10 |
..............  i

GYN CH1 GYN 1 Ú t-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne,
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

Kardio A 1 Po od 6:00 do 11:00 hod. 5

Kardio B 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

Kardio A 1
Ú t-P á

od 6:00 do 11:00 hod. 5

Kardio B 1 od 6:00 do 16:00 hod. 10

IK A7
Gastro A 1 Po od 6:00 do 11:00 hod. 5

Gastro B 1 Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

Gastro A 1
Ú t-P á

od 6:00 do 11:00 hod. 5

Gastro B 1 od 6:00 do 16:00 hod. 10

Gastro.
endoskopie 1

P o -Č t od 14:30 do 17:00 hod. 2,5

Pa od 13:30 do 15:30 hod. 2

Kardio A 1 od 6:00 do 11:00 hod. 5

ÍK A7
| Kardio B 1 So, Ne,

Sv
od 6:00 do 16:00 hod. 10

Gastro A 1 od 6:00 do 11:00 hod. 5

Gastro B 1 od 6:00 do 13:00 hod. 7

IK
všeobecná
lůžka

C5 Stanice
1

Po - Pá
od 6:00 do 16:00 hod. 10

1 od 6:00 do 11:00 hod. 5 I
8



Příloha č, 3A ZD/Phloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha"

I
Stanice

1 So, Ne,

------------------------------- 1
od 6:00 do 14:00 hod.

i
8

1 Sv od 6:00 do 11:00 hod. 6

Název
pracoviště Pavilon Stanice

Počet
pracovníků

vdaném
čase

Práce
ve

dnech
Čas stanový pro úklid

Počet
normo
hodin/
den

Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

ORL A5 ORL 1 Ú t-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne, 
Sv od 6:00 do 14:00 hod 8

Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

Oční klinika A5 OK 1 Ú t-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne, 
Sv od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice A
1

Po
od 6:00 do 16:00 hod. 10

1 od 6:00 do 12:00 hod. 6

Stanice A
1

Ú t-P á
od 6:00 do 14:00 hod. 8

1 od 6:00 do 12:00 hod. 6

ORFM C3
Stanice A 1 So, Ne, 

Sv od 6:00 do 14:00 hod. 8

Po od 6:00 do 16:0) hod. 10

Stanice NP 1 L It-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne, 
Sv od 6:00 do 14:00 hod. 8

Po od 6:00 do 16:00 hod. 10

DER C3 DER 1 Q t-P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

So, Ne,
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

9



Příloha č. 3A ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Název
j pracoviště Pavilon Stanice

Počet 
pracovníků 

v daném 
čase

Práce
ve

dnech
Čas stanový pro úklid

Počet
normo
hodin/
den

PSY C5

Otevřená
část

1

Po

od 6:00 do 16:00 hod. 10

Uzavřená
část

1 od 6:00 do 16:00 hod. 10

Otevřená
část

1

Ú t-P á

od 6:00 do 14:00 hod. a
Uzavřená
část

1 od 6:00 do 14:00 hod.
8

Otevřená
část

1

So, Ne,
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

Uzavřená
Část

1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

OD P C5 OOP

1 P o -
Pá

od 6:00 do 17:00 hod. 11

1 So, Ne, 
Sv

od 6:00 do 14:00 hod. 8

KIN E

Stanice A 1 Po»
Pá

od 6:00 do 17:00 hod. 11

Stanice B 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice A 1 So, Ne, 
Sv

od 6:00 do 16:00 hod. 10

Stanice B 1 od 6:00 do 16:00 hod. 10

Domov Vlčí 
mák B

Stanice A 1

P o -
Pá

od 6:00 do 17:00 hod. 11

Stanice B* 1 od 6:00 do 17:00 hod. 11

Stanice C* 1 od 6:00 do 17:00 hod. 11

Stanice A 1

So, Ne, 
Sv

od 6:00 do 15:00 hod. 9

Stanice B* 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

Stanice C* 1 od 6:00 do 14:00 hod. 8

10



Příloha č. 3AZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha"

Stanice A 1 So od 6:00 do 12:00 hod. 6

Název
pracoviště Pavilon Stanice

Počet 
pracovníku 
v daném 

čase

Práce
ve

dnech
čas stanový pro úklid

Počet
normo
hodin/
den

Domov pro
válečné
veterány

B Byty 1 P o -
Pá

od 9:00 do 12:00 hod, 3

Byty 1 So, Ne, 
Sv

od 9:00 do 12:00 hod. 3

Poznámka:

*) Pavilon 8  prochází v současné době rekonstrukcí a nejsou obsazena všechna plánovaná 
oddělení do června 2019, V současné době je v provozu Domov Vlčí mák a Sociální lůžka 
(jedno podlaží, dvě stanice). Po zprovoznění rekonstruovaných částí bude zahájen úklid i na 
těchto klinických odděleních.

l i



Příloha L  3A ZD/Příioha t  i  Smlouvy; Tedfmkká ipetiflkaee
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Specifikace ůkWu standardní látka
Fhostory

pokoje pacientů

áaieliAiUMttHy,
koupelny
aCtattef

místnosti
t r

místnost
lékařů,

a»l* iv ťrteiw
»klady,
«Mny

vyáetfovny,
převazovny,

kuchyň
ky,

Jídelny

váechny 
předcházeje! 

uvedené 
prostory 

vyjma téch, u 
kterých Je 
konkrétné 
stanovaná 

četnost 
požadavků

Druh
úkJtdu Činnosti

základní

vytíráni podlah 
s dezinfekčním 

prostředkem, tak aby 
rwdoálo k roztírání ápiny a 
po aetfen! nebyly viditelné 

imouhy

1x/den(Sx
*amv

v pokojích se 
zvýáeným 

hygienickým 
nátnMMi)

2x/den
—

1x/dtn
ixkkMi 

(2x/dan » 2*W*n 2xMen
diodám)

základní
vysáti ploch koberců tak, 

aby na nich po vysáti 
nezůstaly části nečistot

2x*ýden

základní
dezinfekční myt) a čiátlrti ; 
lokálních skvrn z nábytku 
1 lednic, dvefl včetné klik;

1x/den 1x/den IxfffeVI 1x/dan txMen 1x/d»n Izřdert

základní

dezinfekční myti a 
vyleátftttf umyvadel včetné 

sprchových kabin, van, 
držáků vodovodních 
baterii, odkládacích 

poliček, zrcadla a vodou

1x/den(3x
J—---»w m

v pokojích se 
zvýteným 

hygienickým
1x/den Ixdeit txftfen iz/dan Ixfden 1x/den

12



příloha l. 3A ZD/Ppílohs í , 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úfcfci vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

j

otnyvahHná obklady sttn, 
véetná sprchových k *ln , 

držadel, madel tak, tak 
aby nabyty viditelné žádné 
ohmaty nebo rozmazané 

ftrooohy

základní

vyprazdňováni nádob na 
odpadky, třkténého 

odpadu a skartovacích 
strojů Jadeit otferrt na 
vlhko dezinfekčním 

proatřacBram-zavrdl 
vnitřní strana plus 
výména ř»E sáčků;

U M U 2xtám n 2sMan Ijddan IxMan Zxkton 2x/dan

dezinfekční myd úklid rfto 
Instrukcí

po odchodu 
(prapuáténf, 
přetažení)

základní
dezinfekční myti WC mfs a 

muáll, záchodového 
prkénka

ifc—.M.JL... --ZXKMfl
3xMen 
DVM + 
DPW

!----------------

| základní

doplňování toaletních 
papírů, papírových 
ručníků a mýdel do 

zásobníků;

■Jt-u._ âr ,aj| ̂o n m o M
Potřeby

základní dezinfekční my« výlevek Uddan

| základní

dezinfekční stíráni prachu 
z* váech volných ploch, 
osváUettl a nábytku do 

výtky ISO cm a 
z okenních parapetů, *$ .

t x U u t IsMea Iriden ixftkMt 1x/dhen 1*/d en
|

13



Příloha ř, 3A 2D/Přfloh» £, 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostojů Ústřední vojenské nemocnice ~ Vojenské fakultní nemocnice Praha"

základní

<tezi»fofcčnf myd {č»l*nt) 
vftech ostatních povrchů 

napl. cémwií parapety, 
xárubnf, dveře včetná klik, 
loketní spínač*, vyznač», 

alektrícké zásuvky, 
telefony, kabely, madla,

; židle, omyvatelné plochy 
na policích, stolky a stoly, 
ostatní nábytek a povrchy 

ápod.;

1 x/týden

základní
dezinfekční my# aadacftte 

nábytku -  koženková 
lavice, židle apod.

Ixftýden

základní
dezinfekční myti 

omyvatelných stán včetné 
prosklených;

Ixftýden

základní otřeni od prach» ttaaicich 
přístrojů a hydrantů; 1x/másic 1x/má*lc 1x/méelc txímáelq txftnásíc Ixánásic txftnéslc

základní

i

dezHTtákčnl myti 
omyvatelných povrchů a 

kftsel, día potřeby 
vysáváni kancelářských 

židli;

1x/m*elc is/m ialc 1x/másfc Id M s k 1x/m*stc 1x/m#s*c ladmáslc

základní
dezinfekční myti 

omyvatelných povrch* 
osvátíovaclch zařízeni;

Idrok Idnok txhok IxArok litftok Ixfrok 1 xírofc

základní vysávání výustl 
vzduchotechniky; Id M a fc 1x/mésfc Ix/méstc 1x/měs(e 1s/máslc 1x/městc txftnásk:

základní dezinfekční myti 
radiátorů; 1 x/nt*ste 1x>m*síe Ixftnásfc Id n ld c txAnésic Ix M s Ic tzánistc

14



Pflfoha L  3A 2D/Pnk*ia č. l  Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

základní

strojové myti i  dodnfefcGe 
podlah v provozních 
částech a chodbách 

vCetné dočláténi rohů.

Sxánftdc 2 xň tiftste lah n iilc žu M s ic Sxámésfe ŽxAnéstc
ix n jé m -

OonuvVKí
mák

základní dezinfekční mytí (čtttin í) 
omyvateíného «tropu; ixtaak lite k 1z*mk 1 zfrok ixIralK lafcok 1xéok

základní
daztetefcCrt my« 

osvéttovacfch tites 
(záftvková tátanua, kryty);

txftnfofc Ix M M c lAhnáik. td w tifc Idm is ic IxAnftsíc 1x/mftsic

GaneráJ
ní dla technické spacttUnca tafcMi

2x to *-K M

Ixftofc
2x/rak-

KM

1dmk
M o k -

KM

Idrak
Zdm k-ION

Ixteok
Sxflrak«

KM

1xtek  
U M t-K M

iK/rok
2*?rok-

KSi
Spadá!

I ni
m * technická sjpocHStae* - 

pauz» na MM é é v k áaftvk M n k áxftok te M s 4xfrok éiílrak

15



Příloha č, 3AZO/Př(loha L  l  Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

3. Lůžková část - jednotky intenzivní péče

Zadavatel požaduje na všech odděleních JIP zajistit přítomnost pracovníka úklidu dle 
níže uvedené tabulky. Případná změna časů stanovená pro úklid bude realizována na 
základě požadavků vedoucích oddělení (vrchní nebo staniční sestra).

Tabulka č. 3 - Lůžková oddělení

Název
pracoviště Pavilon Stanice

Počet
pracovníků

na
pracovišti

Práce ve 
dnech

Pracovní doba 
úklidu

Počet 
norm 
ohodí 
n/den !

i

CH2 RES 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12 i
i

CH2 ICU A a B 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12

CH2 I C U A a B 1 P o -P á od 6:00 do 14:00 hod. 8

CH1 JIP2 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12

KARIM CH1 DIOP/NIP 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12

CH2 RES 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12

CH2 ICU A a B 1
SotNe,Sv

od 6:00 do 18:00 hod. 12

CH1 J1P2 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12 !

CH1 DIOP/NIP 1 od 6:00 do 18:00 hod. 12

CH1 JIP P o -P á od 6:00 do 18:00 hod. 12

NCHK CH1 JIP
1 So,Ne,Sv od 6:00 do 16:00 hod. 10

NEU
A5

NEU JIP
1

Po-Pá od 6:00 do 18:00 hod. 12

Interm. So,Ne,Sv od 6:00 do 16:00 hod. 10

CHIRK CH1 JIP1
P o -P á od 6:00 do 18:00 hod. 12

1 SOjNe^v od 6:00 do 16:00 hod. 1 0  I

Emergency CH2 Centrální 1
P o -P á od 6:00 do 17:00 hod. 11

příjem So,Ne, Sv od 6:00 do 17:00 hod. 11

IK A7 JIP IK 1
Po -Pá od 6:00 do 18:00 hod. 12

So^Ne^v od 6:00 do 16:00 hod. 10

I Oddělení 
centrální

CH2 OCS 1 P o -P á
od 6:00 do 11:00 hod. 

od 12:00 do 20:00hod.
13

1 6



Příloha c  3AZD/Příloha £  1 Smlouvy: Technická specifikace
Púkitd vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice “ Vojenské fakultní nemocnice Praha“

sterilizace |
1 0 Kl 0 * od 7:00 do 10:00 hod. S°,Ne, Sv i

i

8

I

1 7



Příktha č. 3A ZO/Pnloha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice ~ Vojenské fakultní nemocnice Praha*

Prostory

noittÁEr™ ” *T£te
mkúnostl

rr
učebny

čbodby,

iatny

vyáetfovny,
jiftviZDvny,

Y

kuchyňky,
jfdainy

viechny 
pf«dctift2ft)lef 

uveden* 
prostory vyjma 

téch, u kterých je 
n o iiifiM  
stanovení 

Četnost 
požadavků

Druh
úklidu činnosti

ziktednl

vydráni podteh s <tez(nt«lt£nfm 
fvostfudkwt^iukabyiwdoilok 

roztíráni ftpény a po satfart nabyty Ssfcfen

1

Sxfcten 1*/den
fxfdengy

fctfden)

2xfeten{dte
pc«<n>y)

2 x íd m

základní
vysátí ploch koberců tuk, aby na 

nich po vyš*« nezůstaly £ásti 
nečistot

Žxftýtiett fcdfýden

—
w h iíík c ih  myn i  vylom ili 

umyvadel vCdnl vodovodních 
baterii, odkládacích poliček, zrcadlit 
a vodou omyvjfWHné obklady »lén, 
vtabte sprchových kaMn, drladei, 
madel tak, tak aby ««byly vidltetné 

±Adné ohmaty nebo rozmazané 
ámouhy

txftten Ix/den triden Ixfdan Ixfden IxMon 1x/den

18



Příloha 1 3A Ztypřítoha č, 1 Smlouvy: Teehmcki specifikace

. ú m  vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocna:* -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

základní

vyprazdňování nádob na odpadky, 
tffdéného odpadu a skaftovacteh 

•tro}ú Jafich otfani na vthko 
dezinfekčním prostředkem -  m rrrá  1 

vnitřní strana plus výmána PE 
sáčků;

I
Žicfdan tx to m — t iš š m IxM W fxldm M b #

základní dadnfekčnl mytí ákfld d l* tnstnufccí

po

Cpropott

1
pacienta

sprcnová kabiny, vany, mattta Inkám

základní daz£tfMt&nl mytí WC irda a mMŠii, 
záchodového prkénka

trinlanm m

základní
aopinvvmni uNMnHwi pipvnXi

papyrových ručnáců a mýdel do 
Zásobníků; ;rr

základní OffUlllWUII ÍH|H VJW iK fahftMi

základní
dezinfekční stkáni prachu** vftécfe 
volných ploch, osvMfení a nábytku 

do výtky 150 cm a z  okactnlch Udám 1xMan laMett taddm ixftton

základní

dazfftfakčnf myti {««táni) vfcoch 
oitartnich povrchů napf. okamd 

parapety, zánjbni, dvaf* vCartná Mik, 
toketní aptnača, vypínač*, atoidrtcfcé 

zá»wvky. táWtotiy, kabaly, madla, 
žídle, omyvatebié plochy na 

policích, stolky a vtoíy, ostatní 
nábytak a povrchy apod.; stojany.

tafcfen id aaiári .Ji. ,-■!IXnfQMI IxnýdMt ixftýdan 1*ftýden IxAfen Ixítýdsn

19



I I

ï l

{ I l
T - **-

7

T

i

i
N

J

i1  !
l i
* *  T» 1 1 i l ! l  i

J

!  1 H 1 1
i j l j  1

i

\
m

!  1-  « f » 1 1 1 1 ¡ M I  i

n
* i  1-  *■ i 1 1 1 1 i H I  i

L ...
i
T ■  i r 1 1 1 1 U î ï l - I

i
w

1 !
■ ’*■ 1 1 1 1 i t ' l l  i

* * ■ v 1 1 1 1 » i

i

ř  !

i

j | î

| j | l
f l  i

l | i i  !

n i

! l

¡ ¡ p

i

i l  j i

J  »

î J J 1
h n I  1



Příloha i. 3A 2D/Příloha L 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

Generit
ni úfe techrůcKá spttciffliACtt Zato* 2xftok 2x/ro* Zato* Zato*

Specii]
1 n*

1_______

dle tfrcřmtak* speeHHcece - pouz» 
EMERGENCY OspecWt* MOW n* 

w w fjpiiky (Se p c že litiu  
zadavatstevM ^ strojového myti a 

deaínfafcc* podiah)

1sftgtfvn tMRftim lx /tý i*n ÏKÂjfGWt lurtýden

21



Příloha č, 3A ID/Pffíoha Č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Ukíid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

4. Ostatní provozy -  Nemocniční lékárna

Zadavatel požaduje zajistit přítomnost pracovníka úklidu v Nemocniční lékárně dle níže 
uvedené tabulky. Případná změna času bude realizována dle požadavku vedoucí 
lékárny.

Tabulka č. 4 -  Ostatní oddělení

Název
pracoviště Pavilon Pracoviště Počet

pracovníku
Práce

ve
dnech

Čas stanový pro úklid
Počet
hodin
/den

Nemocniční 
; lékárna 1 1 Po - Pá ! od 6:00 do 15:00 hod.

I
9

I

Poznámka:

V čistých prostorách je nutno pracovat ve speciálních ochranných oblecích, musí být 
vyčleněné úklidové pomůcky včetně dezinfekci a sterilních mopů a je nutno postupovat dle 
standardních operačních postupů vypracovaných Nemocniční lékárnou. Jedná se o práci 
v rizikovém prostředí.

22



Příloha č. 3A ¿D/Příloha c. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů ústřední vojenská nemocní« ™ Vojenské fakultní nemocnice Praha'

T;“ ?■'. '-'■ ■ í. l; T'i-VÍ7-:?r: ■ ;■ ■ SíH S Í wm m m
Prostory

tatootnkole

laadaty,
koupelny a

— -** * ŵRRDd
mťstoosd

hanttaWr,
učebny,
čekárny

chodby,
sklady kuchyftky

vteefiny 
předcházejíc! 

uvedená 
proatory 

vyjma U ch,« 
kterých )e 
konkrétu« 
stanovaná 

četnost 
požadavků

Druh
úkBdu Čtrmosti

základní dazktfafečnf vytkáni podNftt; Ijddan txMan Irfte n Ixkftan 1x/don

základní dorinfekční myB volných mwyyjdolnýcti ploch nÉfayHw 
vC«tněsadácilKk£iiftAid skvrn znábytlni; ijdden ««Man hÉ hn tjdden Ixftfcm

základní
daztnfafcčni inytf váaeh ortatafcti powrehft napf. ofcaswť 

gwrapoty, dvofa v M n i fcRfc i  xftndaril, vypáiate, stal&ide* 
zástivky, volna stojkd pfadnaáty;

IzMan lih lw t ijtM an Ixfden

základní

dazlnfafcční mytí dřazú a umyvada* veatné vodovodních 
baterií a odkládacích podtek « vodou OfByvaMných 

nhkiid íi sttn, iM p rvd M  na ik h iiijfiftfM d iflK á iN M M  
zrcndai;

Ixřdan Uúten litiden 1xMan ‘txMan

základní vyprazdftovám a deidnhifcfad my« odpadkových fcoW a 
výměna WE sé&ká; Ixfttan W da i lafcten taMan txMan

f

základní A»M M dní myti sprchových fcobtn, van, é h fc ft; ixhfan

| základní d a d n h ú d  myti WC mts a mutfl. záchodového prkénka a
i ■ťrlns ia ivjpmNmz | txftton

j

23



Pfftahe ¿. 3A 2D/Př8ohs ř. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

z á k la d n í
d o p Ifto v A n l to a la tn fc h  p a p írů , p a p ftn a w ý c ti ru C n fk ů  m m ý d e l 

d o  z á s o b n fttú ;

p o d lá
p o tfa b y

p r ů b iž r á

p o d lá  p o tfa b y
p r t M I n i

p o d te
p o tfa b y

p r ftb ě ž n *

p o d lá
p o tfa b y

p r ů b á fn *

p o d lá
p o tfa b y

p rů b ftž n é _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i

z á k la d n í v y a á v é n f k o b a rc ú  m s a d a c & o  n á b y tk u ; Ix /tý d s n Ix /tý d a n 1* /tý d a n Ix r tý d w i Ix ftý d a n
i

z á k la d n í
d a ú d n fftk C n i m y ti o m y v o ta fc r th o  n á b y tk u ; Ix ftý d a n ix / tý d a n 1x /tý « h m ix f tý d o n Ix /tý d a n |

z á k la d n í m in f P G iii  H ijO  o m y v M » in y « 9i  s it n  v c v c n c  p p u íM v n i& ii Ix /tý d a n Ix /tý d a n 1x /tý d * n Ix /tý d a n

z á k la d n í d a z w tfa k fin í m y «  s tá n  «  « tro p O  v  « a tý c b  p ro a to re c h Iz r tý d a n

z á k la d n í d a z ln fo k č n f o tfa n í h a n íc íc h  p ffa tr o jú  a  h y d ra n tů ; I x f e i is k 1x ftn * * te 1x /m é s ic Ix h n fta lc Ix A n fta fc I

z á k la d n í d a a d n ^ & ii m y tf o tn y v a ia iR ý c h  p o w c fe á  o a v á b o v a e fc h  
z a f iz tn i;

1x ftn * » lc Ix fa iá s te Ix /n tá s k : Ik A n A a k t Ix /m á s fe

z á k la d n í v y a á v á n f v ý t ta t i v z d u c h o te c h n ik y ; t x M t i 1x /m * s tc Ix ftn á s fc ix /m é a lc lx /m ě * íc

z á k la d n í d a z in fa k C n l m y tí rn d U K o rú ; ix A n ě a fc 1x /m ě s k : Ix /m é s k : Ix /m ě a fc 1x /m é * lc

z á k la d n í
s tr o jo v *  d a z ln fe k č n í m y H  p o d la h  v  p ro v o z n íc h  ¿ á a te c h  

{ v ta to é  k o m p re s o ro v ý c h  s ta n ic )  a  c h o d b á c h  v ía tn *  
d o č tttá n f ro h O ;

2x /m á s k : Z rfm ě a lc 2x M a fc 2x /m á * fc 2x /m á * lc

z á k la d n í d a z ln ffa k ftn i m y tí o a v á tto v a c íe h  t* « w  (z á řtv k O T *  té la s a , Ix f r o k Ix / r o k 1* k o k Ix fro fc 1x /ro k

g a m r ft in l <S a ia c itn íc to ts p a c ilb tA c a 2xkak
í

2x » o k S x fto k tatínto. 2x /ro k

24



Příloha č. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

B. Klinická pracoviště (cena za m2)

1. Ambulantní provozy

Zadavatel požaduje ve všech ambulantních provozech zajistit provedení úklidu dle níže 
uvedené tabulky (uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních 
požadavků pracovišť):

Tabulka č. 1- Ambulantní oddělení

Název
pracovišti Pavilon Ambulance Pracovní doba úklidu 

pondělí až pátek

Počet
hodin/
den

OHKT A1 hematologie od 16:00 do 18:00 hod. 2

KAR+

KARECHO
A7 kardiologíe (1. NP) od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

KAR A7 angiologie (přízemí)* 
arytm.amb. od 15:30 do 16:30 hod. 1

IAO A7 gastroenterologická 
ambulance (1. NP) od 15:30 do 16:00 hod. 0,5

IAO A7 interní ambulance 
(2. NP) od 15:30 do 16:30 hod. 1

IAO CH1 ! podiatrická 
; ambulance (1. PP) od 16:00 do 16:30 hod. 0,5

IAO C4 ambulance interní 
kliniky (přízemí)

od 14:00 do 18:00 hod. 4

od 10:00 do 18:00 hod. 8

OK A5 oční ambulance od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

OK A5
refrakční 
pracoviště+po 
uklizení ambulance

od 16:00 do 18:00 hod. 2

NCHKAMB CH1 neurochirurgie od 14:00 do 16:00 hod. 2

CHIRK CH1
chirurgie a 

cévní chirurgie

od 14:30 do 17:00 hod. 2,5

od 13:30 do 15:30 hod. 
(pouze pátek) 2

ORL A5 ORL a foniatríe od 15:00 do 17:00 hod. 2

ORL CH OČOCH

od 15:30 do 17:00 hod

pouze středa

od 12:00 do 12:30 a poté 
od15:30 do 17:00

1,5

(Středa
2)

i



Příloha L  3B ZD/Příloha L  1 Smlouvy: Technická specifikace
FÚkiid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

ORL A5 Audio od 15:00 do 17:00 hod. 2

ORL CH1 ambulance od 15:00 do 17:00 hod. 2

NEU A5 neurologie
amb+síacionář od 15:00 do 17:00 hod. 2

Název
pracoviště Pavilon Ambulance Pracovní doba úklidu 

pondélf až pátek

Počet
hodin/
den

DEAMB C3 dermatovenerologie 
+ sál od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

DERAMB C3 Fototerapie + 
kosmetická péče od 16:00 do 17:00 hod, 1

NPOV A5 nemoci z povolání od 14:00 do 16:00 hod, 2

ULPO A3 ULPO od 15:30 do 18:00 hod. 2,5

PSY C5 Psychiatrie od 15:00 do 17:00 hod. 2

ONKK A1-3 klinická onkologie od 11:00 do 14:00 hod. 3

CAZP CAZP CAZP od 08:00 do 16:00 hod. 8

CAZP B3 Zelené cesty
od 09:00 do 11:00 hod. 2

od 13:00 do 16:00 hod. 3

GRTAMB A1 ortopedie od 15:00 do 17:30 hod. 2,5

UROAMB CH1 urologie ambulance 
a zákrokový sál

od 15:00 do 17:00 hod. 

(P o -Č t)

Od 14:00 do 16.00 

(Pá)

3

GYNAMB CH1 Gynekologie od 15:00 do 17:00 hod. 2

STOMAMB B3 Stomatologie od 13:00 do 16:00 hod. 3

STOMAMB B2 Stomatologie od 14:30 do 19:30 hod. 5

KARI MAM CH1 anesteziologické
ambulance od 15:00 do 16:00 hod. 1

RDG CH2 vyšetřovny
(RDG+CT)

od 06:00 do 18:00 hod. 12

od 14:00 do 18:00 hod. 
(v So, Ne, Sv) 4

2



Příloha č. 38 ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

R DG CH2 Angio od 06:00 do 16:00 hod. 10 I

RDG CH2 magnetická
rezonance

od 14:00 do 15:00 hod. 
(včetně So, Ne, Sv) 1

RDG A vyšetřovna RDG + 
DEXA od 15:00 do 16:00 hod. 1

RDG C5 magnetická
rezonance

od 14:00 do 15:00 hod. 
(včetně So, Ne, Sv) 1

Název
pracoviště Pavilon Ambulance Pracovní doba úklidu 

pondělí až pálek

Počet | 
hodin/ | 
den

od 10:00 do 19:00 hod. 9

ORFMAMB A7 ORFM od 08:00 do 15:00 hod. T !
(jen sobota)

INFAAMB E kliniky infekčních 
nemocí od 14:00 do 17:00 hod. 3

Nemoci z 
povolání F1 závodní lékař od 13:00 do 14:00 hod. 1

3



Příloh» ž. 38 ZD/Pfitofca Č. i  Smlouvy; technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"



Příloha fi. 3B ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklri vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha“

5



Příloha í. 3B ZD/Príloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

základní

základní

základní

nábytku do výtky 
180 cm a 
z okenních

dezinfekční mytí 
(Cttténf) rtech  
ostatních povrchů 
napf. okenní 
parapety, zárubnft 
dvefe včetně klik, 
loketní spínače, 
vypínače, 
elektrická 
zásuvky, telefony, 
kabely, madla, 
b d i, omyvaftrtné 
plochy na 
poBefeh, stofcy a 
stoly, ostatní 
nábytek a povrchy

dezinfekční myti 
sedacího nábytku 
-  koženkové 
lavice, židle apod.
dezinfekční myti 
omyvatelných

prosklených;
otfanf od prachu 
hasldch přístrojů 
a hydrantů;
dezinfekční mytí 
omyvatelných 
povrchů a « M il, 
dle potfeby 
vysáváni 
kancelářských 
žid»;___________

6





Příloha č. 3B ZD/Příloha t 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřnfch a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice Vojenské fakultní nemocnice Praha"

2. Ostatní provozy -  VUSL, Patologie, Centrální laboratoře, veřejná lékárna, 
prodejna zdravotnického materiálu

Zadavatel požaduje ve všech provozech zajistit provedení úklidu dle níže uvedené tabulky 
(uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních požadavků 
pracovišť):

Tabulka č. 2 -  Ostatní oddělení

Název
pracoviště Pavilon Pracoviště Počet

pracovníku
Práce

ve
dnech

čas stanový pro úklid
Počet
hodin
/den

VUSL P VUSL 1 P o -P á od 6:00 do 17:30 hod. 11,5

PAT P PAT 1 Po - Pa od 6:00 do 17;30 hod. n ,5

OHKT A

Odd.
hematologie 

a krevní 
transfuze

Oddělení
klinické

biochemie

2 Po - Pá od 6:00 do 18:00 hod. 24

OKM* E

zóna
infekční 1 Po - Pá od 14:30 do 17:00 hod. 2,5

zóna
neinfekční 1 Po» Pá od 7:00 do 10:00 hod. 3

Veřejná
lékárna L

1
P o -P á

od 6:00 do 8:00 hod. 2

1 od 12:00 do 14:00 hod. 2

Prodejna
\ZP A 1 Po - Pá od 7:00 do 8:00 hod. 1

1

Laboratoř OKM - úklid probíhá ve dvou zónách (infekční, neinfekční), v každé zóně 
musí být přidělen samostatný úklidový vozík s příslušenstvím, pracovník úklidu 
se při přechodu mezi jednotlivými zónami převléká a přezouvá. V laboratořích 
Molekulární diagnostiky se používají samostatné mopy, určené jen pro tuto laboratoř.

8



PřiíoK# 1 36 ZD/Pribha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úkhd vnitřních a venkovních prostorů ústřední vojenské nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha"

9



Příloha í, 3B 2D/Přfteha í, 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha“

10



Prfibha Č. 38 *Ü/?n!öh3 Č. 1 Smlouvy; Technická specifikace
jCň&Ó vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

11



Příioha i. 3B ZD/Přítoha c. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úkltd vnitrních a venkovních prostorů Ostře chví vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha"

základní
dazinfafcčnf myti 
ocvW w sddi 

tála* (zářivková 
V U * * * ,k r * fc

základní
dazinfafcenf myti 

(čištěni) 
orayvatalnétto 
...HrapMí

Oanarákil i l k j M M iÉ I
ipactfScaca

cttefctmfchá

Speciální stratovéiiqdi
darintokc*

txxSafvproatDf

SpaeíAínl

dtetachnkdté 
spacMlfcii«*, 
pro* tory u  
kom |É i»i 

vystěhují, a to 
včatní uřhrtmífl

12



Příloha 6  3C ZD/Příioha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

C. NEKLINICKÉ PROSTORY A TECHNICKÉ PROVOZY
(cena za hodinu)

Zadavatel požaduje na všech pracovištích zajistit úklid dle níže uvedené tabulky. 
Případná změna Časů stanovená pro úklid bude realizována na základě požadavků 
vedoucích pracovišť.

1. Stravovací provozy (ústavní a zaměstnanecká kuchyně, výdejna 
jídla, jídelna)

Tabulka č. 1 -  Stravovací provozy

Název
pracoviště

Umístění
pavilon

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/
den

Zaměstnanecká
kuchyně F2 P o -P á 1 od 7:00 do 15:00 hod. 8

Ústavní kuchyně 
(jídeina) CH2 Po» Pá 1

od 6:30 do 10:30 hod. 4

od 13:30 do 14:30 hod. 1

Ústavní kuchyně 
(sklad potravin) K P o -P á 1 od 08:00 do 12:00 hod. 4

Ústavní kuchyně K
P o -N e  
včetně 
svátku

1 od 7:00 do 20:00 hod. 13

Poznámka:
Jedná se o veškeré prostory stravovacích provozů pavilonů CH2, K a  F2 včetně 
jejich provozních prostorů např. sklady, jídelny, šatny, toalety, chodby, schodiště, 
kanceláře, přípravny, varny apod

i



PřSSoha i. 3C ZD/PNioha í. I  Smlouvy: Technická specifikace
»Úklid vnitřních a venkovních prostoni Ú středí vojenská nemocnice -  Vídenské fakultní nemocnice Praha'

základní vydráni podlá!) 
s dezinfekčním 
prostředkem, tak 
aby nadoilo k 
roztíráni Apkiy a 
posdfM iliw byly 
viditelné ftmouhy

3atfdan Ixfdan 1x/dwn
1x/d*n
(včatné

achocSité)
2xftten 1x/dan

základní

í1

vytíráni podlah 
■ dezinfekčním 
prostředkem 
vrnyCceAne« 
včetné pmehtyeh 
prostor a atriové  
myti a dezinfekce 
podlah 
v provozních 
částech ntyCky 
Hnu
(ih ram a id M
finasl

Ixfdan

základní atriové myti a 
dezinfekce podlah 
v provozních 1x/den

2



Příloha <L 3C ZO/Přítoha c. X Smlouvy: Technická specifikace
,ÚW*i vnitrních e venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  vojenské fakultní nemocníce Praha“

částech myčky 
fines včetně myti 
obkladů
{shminačditáft
fífMSt i

j J

dezinfekční mytí 
obkladů a 
kovového roátu 
v myčce (lneš

Izrtýdsn

základní vysáti vodících 
li*t dvail výtahů ixrtýden

základní dezinfekční myd a 
čtttěni lokálních 
skvrn z nábytku, 
lednic, dveří 
včotnálflk;

|

1x/den 1 Kálen 1 xálen Ixftten

základní dezinfekční myti a 
vytoStAnt 
umyvadel včetně 
vodovodateti 
baterií,

poHček, zrcadla m 
vodou omyvatetné 
obklady stAn, 
včetně
sprchových kabin, 
držadel, madel 
tak, aby nebyly 
viditelné žádné 
ohmaty nebo 
rozmazané 
imoutiy

IxN ke taMan liM n Ix/den IxMan

základní vypraattovtol
nádob na 
odpatfcy, 
tříděného odpadu 
a skartovaefcb

žaddan (pudle- Jl> * ■■ -*■*» ”  ■■■**• poiraciy fYiviM&mj taMen 1xMen 1 aMen I xMbr

3



Přílohu t  3C m/PHtaha t  1 Smlouvy: Technická specifikace
„ÚkHd vmtřmch a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha’'

strojů f«#lch otfaní 
na vlhko 
dazinfekčním 
prostředkem - 
zavnl 1 vnitřní 
strana plus 
Wm«na Pfi sáčků:

------------------------------ !

ZMCtMtfrf d tzfrifakčttl myti 
W CmtoamuW l, 
záchodového 
prkénka

1xMan

záldadnf dOpMováfrf 
toalotnlch papírů, 
papírových 
ručnStů a mýdal 
do zásobníků;

|

podlá potřeby 
průbétné

■ -j

základní dázlnftft& ftl ntytf 
sprchových kabin, 
držáků

Irfden

základní dézinfákCnf m yti 
vítavak 1x/dan

zákiadnf daztnfekftn) stkán) 
prachu za v iach  
volných ploch, 
osváttoni a 
nábytku do výáky 
180 cm a 
z okannfch 
parapetů.

1x/dan Ix/dan Ixftftaa

základní dM lnfakínf mytí 
i$ M *n f}v te ch  
ostatních povrchů 
napf, okannl 
parapaty, zárubní, 
dwafa v ía tn i RÍNt, 
toM trri spftriač», 
vypínač*, 
atektrfcfcé 
zásuvky, talefonv.

1x/den txftýdan 1*/týd*n Utitýdan 1 sklán Ixftýdan

4



Prttoha L  3C ZD/Pntoha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vr»trn*ch a venkovních prostorů ústřední voíerské nemocnice -  Vojenské Fakultní nemocnice Praha'

kataNfc nftfta,
žldt», oroyvateéné 
ptoctty na 
polic fch, stolky a 
stoly, ostatní 
nábytek a povrchy
* p° * ; ................

1 základní
tfwrinhkčni myti 
sedacího nábytku 
-  katolíkové 
tavíc«, tWNi «pod,

1lftýd«l
(nrtodta
potfuby
prevtmd

základní
Utírání ¿Welníth 
stolů (vyklepání 
ubrusů od zbytků

Jdsu____________

Ixfcte«« (nebo 
<fle potřeby 

provozu)

základní

Strofové myti a 
ctazífiftfcott podlah 
«prostorách 
v»my a pfttahtých 
prostory ústavní 
kuchyni

Ixtýcfcm-sklad 
potravin, n m a

základní

dezinfskčnl myti 
omyvateíných 
stán (pfepálek) 
v ts M  
prosklených;

Ixftýdan

základní
otření odvracím  
h«Ocícti pfístrofů 
a hydrantů;

■txAnésíc

základní

tteztatateenl myti
omyvstalnýLň
po vrchů *  kfoset,
dta potřeby
vysávání
fcatieeiifsfcycti
ŽWH;

•tuhni nic 1xAni*$c 1mA»*SÍC

základní
dezínfttfečftf mytí
omyvutainých
povrchů

| ftaM M c Ixhuftsfe tirfmásfc lapQMhhc Ixůnéstc Ixftněsfc

5



Příloha i. 3C 2D/Pníoha č .1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních 3 venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Prah»*

osvětlovacích
ulízání;

Základní vysáváni vyinrti 
vzduchotechniky; 1x/M sle 1z/měeíc Iz/měslc Ixřměsic Ix ta M e 1 ]M k fc laiměsfc

základní dezinfekční myti 
radiátorů: Ix/měsíc 1x/m*síc IxAnásic ix/másic lx/m*síc ix/méslc Ix/méslc

základní

atriové myti a 
dezinfekce podlah 
v provozních 
částech a 
chodbách včetně 
dočtlátnf rohů 
včetně ruční 
dočištění 
echodttiá

M aSste M nfteic ŽxMtěSlC 2K/měafc M o te le tx lm é a ic žx/másfc

Odmražení a 
dezinfekční myti 
lednic a mrazáků

Ixániefc

základní
dezinfekční mytf 
(čttténl) 
omyvatetnéfco 
strnou:

la/rok tn/rofc ixfeek t l M 1x/Tok ixftok la/rok

základní
dezinfekční myti 
osvětlovacích 
tátee (zářivkové 
tělesa, kryty j;

Ixíiok 1x/mk 1*/rok Izfrok Ixftdk Ixftok la/rok

Speciální
dle technické 
apednkac* 
v prostorech 
ústavní kuchyně

Ix/týden

Spadá lni
dle technická 
apeettHtae* M o k M o k 4nlhá 4xřrok M o k M o k M o k

Oarwrttnf dtetedmleké 
aneetflitrnem Ixfrok 1xáok 1x/rok 1x*ok fkftok 1x*ofc ixkok |

6



Příloha č. 3C ¿D/Příioha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostoru Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

2. Heliport včetně příjezdové rampy, záložní plocha pro přistávání 
vrtulníků

Tabulka č. 2 -  Hel i porty

Název
pracoviště

Umístění
prostoru

Roční
období

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro
úklid

Počet
hodin/
den

Heliport CH2
letní 1

dle pokynů*) 
odpovědného 

zaměstnance ÚVN, ale 
zpravidla 1 x týdně

od 06:30 do 17:00 hod.

1

zimní 2 2

Heliport (záložní 
plocha) vedle CH2

letní 1 1

zimní 1 1

Celkový počet 5

*) Poznámka: V zimních měsících (v období listopad až březen) je nezbytně nutné 
provádět průběžné odklizení sněhu z přistávací plochy a příjezdové rampy, které 
musí vždy být čisté a přístupné. V případě soustavného sněžení je požadována 
trvalá přítomnost min. 2 pracovníků v prostoru heiiportu (na střeše CH2). Přistávací 
plochu je nutno čistit se zvýšenou opatrnosti a s odpovídajícím nářadím, aby nedošlo 
k poškození plochy.

Pozemní přistávací plochu je možné udržovat pomocí multikáry a úklidových 
prostředků.

Je nutné dbát na to, že heliport a přistávací plocha je osvětlená, musí se provádět 
úklid tak, aby nedošlo k poškození světel a přistávací a přístupové plochy. V  zimních 
měsících je nutno provádět průběžné odklízení sněhu z přistávacích ploch 
a přístupových komunikací. Přistávací plochy a přístupové komunikace obou 
prostorů musí být vždy čisté a přístupné.

V případě přistání vrtulníku je nezbytná kontrola stavu plochy heiiportu a záložní 
plochy pro přistávání vrtulníku. Zpravidla vrtulník přistává na jedné nebo druhé ploše 
a ve výjimečném případě (cca max. třikrát do roka) na obou přistávacích plochách 
současně. Kontrola ze strany dodavatele je provedena na výzvu personálu 
Emergency. V  případě potřeby (znečištění plochy po transportu pacienta) provést 
úklid požadovaných prostorů.

V  případě nepravidelného úklidu nebo odklízení sněhu využít pohotovostní 
nebo pracovní skupinu.

7



Příloh» č, 3C ¡fO/Pffloha i  t Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Prah»'

Spoemkaea úklkhi

Druh
úklidu ďmtesfK

základní

vizuální kontrolu pftatávacteh ploch provádí 
v rámci kontrolní átnnoati vadouci am iny 
nobo flm pov*ftný pracovnu dodavaHla.
V případ* potfoby provést okamžitý ůfckd 
prostorů hoUportu a zátotnt přistávací plochy, 
transportních ccstvčotné

Id á m Ixftfwn

základní

udržováni Čistoty pfisttvacfdhi ploch, 
pftjaxdové rampy m casty, sfgnahza&i&io 
oivM m I fhaHport a  zátatnl plocha) vestu* 
úklidu haly a výtahu, Čltt*nl (myti) dv*fl a 
přístupového sch o d * *  stfošnlho Hohportu 
CH2.

tjdtyden txftýdan



Příloha č. 3CZD/PříÍoha č. t Smlouvy: Technická specifikace
klid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

3. Zaměstnanecká školka ÚVN 

Tabulka č. 3 -  Zaměstnanecká školka

Název
pracoviště

Umístění
prostoru

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodín/rok

Zaměstnanecká 
I školka ÚVN G 2 Die dohody 20

Celkový počet 20

Specifikace úkNdu /

Druh
úklidu činnosti

základní

dezinfekční myti a vyleštění umyvadel včetně 
vodovodních baterii, odkládacích poliček, 
zrcadla a vodou onryvaMné obldady stěn, 

mytf rámů a parapetů oken včetně žaluzii, tak 
aby nebyly viditelné žácbté ohmaty nebo 

rozmazané šmouhy

2x/rok

základní
strojové mytí a dezinfekce podlah 

v provozních částech a chodbách včetně 
dočištění rohů.

2x/rok

základní dezinfekční mytí osvětlovacích těles 
(zářivková tělesa, kryty); 2x/rok

základní
vysátí ploch kobercutak, aby na nicti po 

vysátí nezůstaly č isti nečište« 2x/rok

základní
dezinfekční mytí a Čištěni lokálních skvrn 

z nábytku, dveří včetně kKk;
2x/rok

generální dle technické specifikace tx/rok

9



Příloha č. 3C ZD/Přfloha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

4. Pohotovostní služba

Tabulka č. 4 -  Pohotovostní služba

I Název 
pracoviště

Umístění
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro
úklid

Počet
hodin/den

ÚVN
Areál a 
objekty 
ÚVN

Po -  Ne(
Sv

3 od 06:00 do 18:00 hod. 36

2 od 18:00 do 06:00 hod. 24

Celkový počet 60

Poznámka: Pohotovostní služba musí být vyčleněna mimo pracovníky provádějící 
běžný úklid na pracovištích, pracovní skupinu a skupinu pro úklid venkovních 
prostorů a komunikací. Pohotovostní služba bude zajištěna prostřednictvím pevné 
telefonní linky v areálu zadavatele a také prostřednictvím mobilní telefonní linky 
dodavatele. Dostupnost služby (příchod na místo úklidu nebo vzniku mimořádné 
události) je maximálně do 15 minut od nahlášení požadavku. Požadované práce 
budou objednávány telefonicky a zároveň zpracovány ve formě žádanek na práce 
(v případě požadavku v mimopracovní dobu bude žádanka zaslána max. následující 
pracovní den). V  době, kdy službukonajfcí pracovnici pohotovostní služby nebudou 
vykonávat práce na žádanku (tzv. na vyžádání), bude tento personál využíván na 
úklid areálu, heliportu a záložní plochy včetně prostorů s nimi spojených a veřejných 
prostor objektů zadavatele.

Poznámka:

V případě mimořádné události (havárie), při které je nezbytně nutné posílit 
službukonajici personál o další pracovníky dodavatele, je dodavatel povinen zajistit 
dosažitelnost personálu na pracoviště zadavatele do 120 minut od vyhlášení 
pohotovosti zástupcem zadavatele. V tomto případě navýšení personálu bude 
vyúčtováno na základě samostatné objednávky v hodinové sazbě stanovené pro 
pracovníka dodavatele.



Příloha č. 3C ZD/Pnloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

4.1. Specifikace práce

4.1.1. Denní režim

Pohotovostní služba

a) plní nepředvídatelné úkoly a potřeby mimořádného zásahu vyplývající 
z dané mimořádné nebo nežádoucí události;

b) provádí odstranění následků havárie (kanalizace, zatékání, nepřízeň 
počasí apod.);

c) provádí okamžitý speciální úklid při mimořádné události,

d) při řešení mimořádné události spolupracuje ve své působnosti 
na odstraňování následků mimořádné události s jednotkami IZS, 
zástupcem zadavatele, bezpečnostní službou a technickým dispečinkem;

e) provádí úklid po dekontaminaci krve, exkrementů;

f) provádí okamžitý úklid po pacientovi s  infekčním onemocněním (MRSA, 
Clostridium difficile apod.);

g) provádí jiné okamžité úklidové práce, zejména úklid např. rozlité kávy, 
čaje, skvrn, vysypáni košů, odvoz odpadků, zbytků potravin, papírků (a to i 
venkovního prostoru včetně zatravněné plochy) apod.;

h) v případě výpadku vodovodního řadu nebo dílčí havárie, zajišťuje 
nouzovou dodávku pitné a užitkové vody na jednotlivá pracoviště;

i) sváží odpad z centrálních operačních sálů a jiných pracovišť 
(dle požadavku);

j) poskytuje výpomoc při odklizení sněhu v areálu ÚVN, z přistávacích ploch 
obou heliportů a příjezdové rampy na střešním heliportu;

k) poskytuje výpomoc při běžném úklidu vnitrních a venkovních prostorů;

l) v odpoledních hodinách provádí na základě požadavku úklid 
na odděleních (po skončení pracovní doby pracovníka provádějícího 
běžný úklid);

m) plni další požadavky dle pokynů zadavatele, např. úklidové, stěhovací 
a pomocné práce, praní a sušení mopů apod.

l i



Příloha č. 3CZD/Přiloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

S. Pracovní skupina -  provádění úklidových, stěhovacích 
a pomocných prací nad rámec běžného úklidu a práce 
na odděleních

Nejedná se o skupinu, která provádí venkovní úklid nebo pohotovostní službu.

Tabulka č. 5 -  Úklidové, stěhováci a pomocné práce a práce na odděleních 
a pracovištích

Název pracoviště Umístěni
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený 
pro úklid

Počet
hodin/den

a) Nemocniční
lékárna 1 od 07:00 do 15:00 

hod. 8

b) Sklad SZM 1 od 06:30 do 12:00 
hod. 5,5

\c) Sklad odpad, 
hospodářství Areál ÚVN Po -  Pá 1 od 06:30 do 15:00 

hod. 8,5

d) Pracovní 
skupina -  
úklidové, 
stěhovací a 
pomocné 
práce

4 od 07:00 do 17:00 
hod. 40

Celkový počet 62

Poznámky:

a) Úklidové, stěhovací a pomocné práce (bod d) tabulky 6. 5) budou prováděny na 
základě požadavků z oddělení, které budou předkládány ve formě žádanek na 
práce (listinná forma žádanky) a budou denně předávány zaměstnancem 
logistiky vedoucímu střediska úklidu.

b) Čas zahájeni pracovní činnosti stanovené pro pracovní skupinu uvedenou 
v bodě d) tabulky č. 5 může být po dohodě mezi zadavatelem a dodavatelem 
posunut dle potřeby.

c) Dodavatel bude disponovat dostatečným množství pomůcek, přípravků 
a techniky na provedení úklidových, pomocných a stěhovacích prací 
(např. přepravní vozidlo, rudl, paletový vozík, plošinové vozíky pro přepravu 
zařízení, pro přesun nábytku, popruhy apod.).

d) Práce uvedené v bodech a), b) a c) tabulky č. 5 budou provedeny pouze na 
vyžádání zadavatele na základě žádanky. Tyto práce budou hodnoceny 
hodinovou sazbou stanovenou pro pracovníka dodavatele.

12



Příloha č, 3C ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

5.1. Specifikace práce

5.1.1. Denní režim

a) nakládka a rozvoz léčiv na jednotlivá pracoviště (Nemocniční lékárna) -  jen 
v případě nepřítomnosti pracovníka logistiky -  na vyžádání;

b) výpomoc při rozvozu zdravotnického materiálu a léčiv na jednotlivá 
pracoviště (SZM  - Sklad zdravotnického materiálu) -  jen v případě 
nepřítomnosti pracovníka logistiky -  na vyžádání;

c) výpomoc ve skladu odpadového hospodářství -  jen v případě nepřítomnosti 
pracovníka logistiky -  na vyžádání;

d) provádění veškerých úklidových, pomocných a stěhovacích prací nad rámec 
běžného úklidu např. zajištění stěhovacích prací (i po schodech), převážení 
zařízení a nábytku na oddělení a odvoz vyřazeného nábytku do skladu, 
odvážení těžkých břemen, přestěhování zdravotnické techniky, výpomoc při 
skartaci a archivaci dokumentace (např. nakládka a vykládka pytlů, pomoc 
při předávní pytlů se ZD  do VÚA Olomouc (1x ročně)), výpomoc při nakládce 
tříděného odpadu (železo, zdravotnické přístroje), plazmy, úklidu venkovních 
a vnitřních prostorů apod., dovezení materiálu do jednotlivých pavilonů, 
zajištění úklidu po stavebních úpravách, po malování, zajištění úklidu po 
vystěhování nájemníků z bytových domů, čištění fontán v areálu, vyčištění 
čalouněného nábytku nad rámec běžného úklidu apod.;

e) plnění ostatních požadavků dle pokynů zadavatele.

6. Prádelna mopů - výdejna čistých mopů, pracoviště praní 
a sušení mopů, sklad mopů

Jedná se o pracoviště, které bude zajišťovat manipulaci s mopy např. sběr, praní, 
sušení a výdej mopů. Pracoviště se nachází v pavilonech I a CH2.

Tabulka č. 6 -  Prádelna mopů

Název
pracoviště

Umístění
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
manipulaci s  mopy

Počet
hodin/den

Prádelna mopů 1 a CH2
Po -  Ne,

Sv 2 od 07:00 do 15:00 hod. 16

Poznámka:

V případě, že bude nutné zajistit praní mopů po 15:00 hod., bude tato služba 
zabezpečena prostřednictvím pohotovostní nebo pracovní skupiny.

1 3



Příloha č. 3C ZD/Příloha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice ~  Vojenské fakultní nemocnice Praha”

7. Úklidová skupina pro úklid venkovních prostorů a komunikací

Tabulka č. 7 -  Komunikace a parkovac plochy

Název
pracoviště

Umístěni
prostory

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet 
hodin /den

Komunikace a 
parkovací plochy 
(vč. prostoru 
kryogenních 
zásobníků *)

Areál ÚVN
Po -  Ne, 

Sv 3 Dle dohody 30

Celkový počet 3 30

Poznámka: V případě mimořádného znečištění musí být tato činnost realizována 
i nad stanovenou četnost. Dle aktuálního stavu průběžné a nepřetržité odklízení 
sněhu a námrazy z chodníků, heliportu, komunikací, parkovišť, příjezdů k pavilonům 
atd. Na posyp komunikací a chodníků používat kamínky, sůl nebo kombinaci obou 
směsí. V  případě velkého spadu sněhu se požaduje navýšení počtu pracovníků na 
odklízení sněhu s tím, že úklid komunikací a parkovišť bude zabezpečen pomocí 
např. multikáry vybavené radlicí (koštětem aj.). Dále se požaduje, aby v případě 
kalamitního stavu došlo k navýšení počtu vozidel a pracovníků pro odklízení sněhu. 
Přepravu odpadu je nutné uskutečnit motorovým vozidlem např. multikára.
Časová dostupnost k zahájení úklidu je do 45 min.

*) Úklid prostor kryogenních zásobníků bude prováděn na vyžádání a v doprovodu 
odpovědného zaměstnance ŮVN

1 4



Příloha č. 3C ZD/Příloha t. i  Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -- Vojenské fakultní nemocnice Praha"

, Speetf§ka#ůididii • -

Prd

Itonumlfaicg i ■■ - ¿ n ~ J » c : - £ i Í Í - . V - ' ' :  .:<
.".V: ■■¡r

Dluh
úklidu činnosti

základní

zameteni chodníků, obrubníků, komunikací, 
parkovišť, příjezdů k pavilonům, a to vm és. 
duben až říjen (2x denně v més. listopad až 
březen);

Ix/den 1x/den

základní
projít celý areál a  posbírat papbtcy aj. teesta» 
chodník, travnatá plochy); 1x/den 1x/den

základní
otřít veškeré aritam i Altánu (stoly, tovtéky aj.) 
7x/týden

základní
svoz kartónových obalů do lisovacího 
kontejneru; Sx/den

i
základní

úklid okolo sbémýeh nádob (kontejnerů na 
tříděný odpad); 5x/den

základní
v případě odloženi pytlů s  odpadem na zem, 
uMádání odpadu do kontejnerů; 5x/den

základní

(dle potřeby) vysypáni odpadkových košů a 
popelníků do PE pytlů a svoz do 
velkoobjemových kontejnerů, úklid okolo 
sběrných nádob;

2x/den 2x/den

základní
mytí odpadkových kolů, popelníků a 
kontejnerů na tříděný odpad. 1x/més 1x/mčs

| základní tlakové mytí chodníků, komunikací, parkovišť, 
příjezdů timwiĚotiŘm atd.

1x/čtvrtletně 1x/čtvrtíetně

základní myti dopravních značek, informačních tabuli- 1x/poldetně 1x/pololetně

základní myti veřejného osvětlení 1x/roČně 1x/ročné

1 5



Příloha č, 3D ZD/Příloha č. 1 Smlouvy; Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostoru Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

D. NEKLINICKÉ PROSTORY A  TECHNICKÉ PROVOZY
(cena za m2)

1. Administrativní provozy
Zadavatel požaduje na všech pracovištích zajistit provedení úklidu dle níže uvedené tabulky 
(uvedené časy jsou orientační a jejich možná změna vychází z konkrétních požadavků 
pracovišť):

Tabulka č. 1 -  Administrativní provozy

Pavilon Podlaží Pracovišti Počet
pracovníky

Práce ve 
dnech

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/
den

F1 Suterén
Chodby,
místnosti,
schodiště

1

Ůt od 13:00 do 16:00 hod 2

F1 1 NP

Kanceláře, 
místnosti, 
chodby, 

schodiště, 
výtah, WC, 
vstupy do 
budovy

P o -P á od 7:00 do 16:00 hod, 9

F1 2.NP Kanceláře, 
místností, 
chodby, 
učebny, 

schodiště, W C

1
P o -P á

od 7:00 do 16:00 hod. 9
F1 3.NP P o -P á

F1 4.NP

1

P o -P á

od 7:00 do 16:00 hod. 9F1 5.NP

14 patra 
kanceláře, 
místnosti 
chodby, 

schodiště

P o -P á

F2 Všechna
podlaží

Učebny, VC, 
WC,

tělocvična, 
chodby, šatny, 

schodiště, 
místnosti

1 P o -P á od 7:00 do 17:00 hod. 10

1 Suterén
Chodby, 

výtahy, šatny, 
schodiště, 
místností, 
kanceláře

1 Po-St-Pá od 10:00 do 16:00 hod 6

1 1. - 4. NP 1 Po - Pá od 7:00 do 16:00 hod. 9

i



Příloha č. 3D ¿D/Přfloha L  t Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Pavilon Podlaží Pracoviště Počet
pracovníků

Práce ve 
dnech

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/
den

B přízemí Kaple ÚVN Po -  Pá od 7:00 do 9:00 hod 2

B přízemí Humanitní
služba 1 P o - P á od 9:00 do 11:00 hod 2

B přízemí Dobrovdnícké
centrum Po -P á od 11:00 do 13:00 hod 2

CH2 1. suterén Oddělení nem. 
hygieny

1

P o - P á od 9:00 do 11:00 hod 2

CH2 1 .suterén Technický
dispečink P o - P á od 7:00 do 9:00 hod 2

E 1.NP

Transportní 
tým, poradny, 

ČLK, lék. 
pokoje na E1, 

chodby, 
schody E1, E7

1 P o - P á od 7:00 do 14:00 hod 7

A. CH1,
B, C

zpravidla
3.NP

Lékařské
pokoje 1 P o - P á od 8:00 do 16:00 hod 8

R
I

2



Příloha Č. 3D ¿D/Přílotia č. l  Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostánu Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

Sf»cl8ÍMC»TMUNto«lB!|MBfr*IÍMllclÍ fpKlBH#- >
— ------------------------------------------------------

s^íSpi-rí'

j  mjý ■> ;■■j&jjfcáfcj ■,

¡ l l i f l p l f - i i

s is P B i
£ : '..V:!

É' -.^ 9 2 ^  ■ ..■I  > . ■:

■íV* ■'■■■■ --■■ v ; ; “

7 : ■■■?W j£ 3 g F r - ; - - : . u

Drah
úklidu činnosti

Základní
vytírání podlah a dazinfskčnéra 

prostřadkam, tak aby rm loilofc roztíráni 
ipiny a po setranfnsbyty viditelné Šmouhy

IXttM I ŽXdMI I xAÉM) Sxfcton

Základní vysáti ploch fcobsrcátafc» aby nanicti po 
vysáti nozástaiy části nočisfeK 1xMan

Základní óezinfsfcčni mytí a čiStáai lokálních skvrn 
*  nábytku, todnte, dvalf vratné ktflt; liM an 1x/don IXHkMI 1x/den

základní
d^n irtttiám ytf dvWvgsteátáwwfcolsm 

výtahů, čtttánl a vysáváni dvafateh 
(vodících) Bát v kstdém patN « dszáifalcčnl 

roytí kabin výtahů
ixftýdon

základní

daadwfsfcCnl myt* m vytoááinl a á y w á il 
vCofeii vodovodních baterii, odkládacích 

potKaKzrcadta avockHiomyvatotná 
obklady stán, sprchové kabiny, vany ■ 
drtáfcy tak, aby nobyfy viditelné lid n á  

ohmaty nabo rozmazané imouhy

Ixfcten Isfcfen 1x/den

základní

vyprazdňováni nádob na odpadty, 
Wdáfteho odpadu a skartovacích strojů 

jajtds otřanf na vttiko dnbbkbrfH i 
prostfodkam -  zsvní ( vnitřní strsna plus 

výměna PE sáčků;

Ix/tton irtfe n íx tú e n

základní dezinfekční mytí WC mls a mutti, 
záchodového prkénka txM m o

3



--_
——

^

i

st- 1<T* 1W i  ̂ii ^ 1

í f iv ■ r li11 1

hl
li¡

Nr* v* 1**  ̂■ r i11 1

§** 11* r if  ̂jI J í

lij«1
ilJI * 1

fj
llf|
|iig ̂

lliljl
JiíHi

i ' l l

l i
jl
¡1

i

r

* . 

P
i

l|

Hii
ií

i
jl
!

1

1
i

f*if
¡lli

|ll|j
¡ i

H

i
lil11

•

l i I I i 1 i i 1 111š 1 1 1



Příloha č. 3D ZD/Příioha i. 1 Smlouvy; Technická specifikace
, Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

j
základní dás^iM t^BtydonrMlavacIcttlCiM  

(zářivková táto». Ucfrok 1*fcok 1 x /n * 1x/rok

Generální éje tacfnickA ipáfUTtrwrei axfttife íxfrofc 2>cfe»fc 2x/rok

5



Příloha č, 3D ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorň Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

2. Prádelna
Tabulka č. 2 -  Prádelna a vyvfječ páry

1
Název

pracoviště
Umístěni
pavilon

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/
den

| Oddělení 
prádelny K Po -  Pá 1 od 11:30 do 14:30 hod. 3

Celkový počet
i

3
l

6



Příloha c. 30 Z0/Přik>ha č. i  Smlouvy: Technická specifikace
„Úkfid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha'

' Spaclflkac* úklidu naodfiMani prictafny *  p R M U ý ^ itiM
---------------- .......... . ..... ...... ---------------------------------------

i

<Hn#99MMpt9^pN¥iBWHnpnfedakRy v

Druh
úklidu činnosti

základní
vytírání podlah a datírdWcčním 

píostfwifcam, tak aby nedoéio krattirání 
ftpírry a po n tfM i nabyly viditelné ftmouhy

1xMan 1xMen 1xMon 1x/dan 1x/dan

základní dezinfekční myti a čtttftn i lokálních skvrn 
z nábytku, lednic, < M I v& tnft kMq 1«Mm Drfdan Ixftten j Ixftten ixftten

základní
dazinfekénl mytí d v tfl včatné rámu kafem 

výtahů, Čttfenl a vysávání dvafnfcit 
(vo&eteh) Wftt v každém patfe a dadn fe ii^í 

mvtí kabin vttahú
1x/týd«n

základní

dazinfekční ntyd a vyfeMinf uwyvadal 
včatn* vodovodních baterií, odkSátfaefch 

pottčak, zrcatfla a vodou omyvatalné 
obklady stěn, sprchová kabiny, vany a 
držáky ták, aby nabyty vhtttetni Žádná 

ohmaty nebo rozmazané ianouhy

ixídsn laáian Inkám Ix/dan

základní

vyprazdňováni nádob na odpadky, 
tftdéného odpadu a skartovacích strojů 

jajfch otftwrf na vlhko d «Infekčním 
prostředkem -  z n d  i vnitřní stana páni 

výména PE sáčků;

laMon Iddan 1x/dan Ixftten

základní daztafekčni my« WC mls a tnu«, 
záchodového prkénka fxM Hl

7



Příloha i. 30 ZO/Přfloha 2, a Smlouvy: Technická specifika»
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

xUOaáfd flQpRI9¥ M  IOIWHOI pipRii ¡¡MpirOwyf! II 
rtoaataobttteú;

podlá potichy 
prftbižné

zAkiadni <knínfek£jtf my« výtev«h l*/dan

z * « «
daxhiláfcčwíatiráni pracím JBMvfacftynlnýefr 
ploch, aavfltioiti *  nábytku do výáky 1EQ cm 

*  x oktante^ imciAlft.
taMm liM m ' IxMan ixAktn IxAten

zAKMmArí

dazfnfékčnl myti (íttíAnf)váach ewtafnfch 
povrchů napf. ofcannl parapaty, zánibní, 

dvaf* vCataá fcttt, lolutoií spfnafi«, 
vypínat*, •4ft*rtríck*zázuvfcy, tahrtorty, 

kabaly, madU,4ktta, omyvatalné plochy na 
policích, stofcy a stoty, oatatnf nábytafc a 

povrchy apod.;

lirfdan Ixftýdart 1*rtýd*n Izltýden 1x/týd*n

základní dazlnfekční myti sadactho nábyfku-  
kožankov« lavic*, Aktiv apod. 1x/týdc«i

základní ctednfekčnlmytiomyvtó^nychstAnvátoíí* 
.... >:.. proaklaných; ixAjMm

TflílIlíllWllU otfanlodpraclHihaalrlrhp«afrqpa
hyinBSfe tx/mésíc IxAntefc lik ilifc liM M e iKftnftate

— <
dazinfAkčnf myti omývalahných povrchů * 

fcf— 1, dte polfaby vyaávAnt kaocaWifcýťh
' i * .............  .

IxM sffi ix/mAsíc ix&téale 1

záMadnf dazinfiltčiil myti oinyvalwinych pewcNI 
oavAliovacicli zaRnni; 1x/m*sic 1x/mě*íc IXfenAsiC 1xřm*stc IzánAsie

základní vysávAnl výustf vzdochoUchnlky; ix/mtite 1 */m**»e Ix/mAaic 1x/m*síe iximHtc
základní dftztnfirttm myti radlAtorů; lihwtifc 1x/měs*c txfcnMc IxfaÉNie ti/mésíc

zákittM
strefo vé myti a doziftfafcca podlah 

v provozních částech a chodbáchvbttné 
dotttttní rohů.

1x/týdan v provozní 
části prádatny 

IxánAtic-ostatní
txftnislc IxftnAsíc tx/mtsic

j ZáklatW OazInMiCal avytf oavABovaetcSt m ** 
(zářivková tétosa, kfytyfc txfrok 1x/rok Ixfrofc Ik/k * 1 rtok

! Ganarální Om tachntek* spoctftfcat* Ixfrofc ixhok lato* Isjrak [ txfrofc



Příloha č, 3D ZO/Příloha č  1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

3. Dopravní oddělení, garáže, sklady a výdejna PHM

Tabulka č. 3 -  Dopravní odděleni

Název
pracoviště

Umístění
pavilon

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/

den

Dopravní 
oddělení a 
garáže

D Po ~ Pá 1 od 12:30 do 14:30 hod. 2

Sklady, garáže a 
výdejna PHM autopark Po - Pá 1 od 12:30 do 14:30 hod. 2

i
Celkový počet 4 I

9



Příloha č, 30 ZD/Pfífohs c. 1 Smlouvy: T«±tnlcká specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

apecfnKKii uwkhi iw  elopravTnnk ooosí» »  v  y ta s im ,» a a g sc» ia  vynpina fflawij j
-------- ---------------------------- -— 1— “ -------------------

1

DfiKi
ákJMu činnosti

základní
vydrání podlah v datfafafcCnto 

proslfádfcam, tak aby nadšito li rotBráfá 
ftpfny a po satianl nabyty vidltntná inw u iiy

Ijtfdett 1)t/dan ix&an ' littta n

zákfadnf vysáti pCodi koberců tak, aby na nieft po 
vymátl nazůstafyCástfnaCtatot iKftýdan

základní derinfakinímydaCJWánlIofcákkítíkskvnt 
*  nábytku, tatM ^dveffvCafetA lto; 1x/dan Ixfden Ijddan 1x*deft

základní

dezinfekční tnyC a vyěsmní uBiyvaW
«aamiMin^h

poRCatc, zrcadla a vodo« omyvalsfeié 
obklady stán, sprchové kabiny, vany a 
držáky tak, aby nabyty vidCdbié žádné 

ohmaty nato rozm arná Šmouhy

ixM a t 1«Man Ix/dan 1)úden

zikLadni

vyprazdňován! nádob na odpadky, 
tflděnéto odpadu a skartovacích stru# 

ja jichotfa itl na vtom  dazinfisfeCnkn 
(MfosHailMi — zívn i i vnWW ftw ia  plus 

výměna PC máčků;

1xMsn Ix/dan 1x/dan IxftkNEl

základní • dwsJnfekfinímybWCmlsanwM, 
zácbodovéto pfefeka - 1s**an

základní doptftováfd k» litw (d t {aptá» pipfeovýcii. 
ručníků a mýdat do zámcčmfkO;

podlá potfafty 
průběžné

základní de*§nfak&diffy<ivýt*v*fc 1x/dan _______ L _______

10



Příloha c- 30 2D/Pnloha ř. I  Smlouvy: Technická specifikace
»Úkfid vnitrních a venkovních prastaré Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha*

z á k l a d n f
d a z i i i i a i i č i d s t i i á n i  p r a c h u  z a  v á a c f i v o i i i ý c l i  

p l o c h ,  o s v f t t t o n i  a  n á b y t k u  d o  v ý á k y  1 S 0  c m  
a z  o k a i M t e t i  j w i a i w t t .

I z h t e n I x f c t e n I z M a n 1 x / d a n

z á k l a d n í

!

d * d n 1W i f i « f  m y t í  ( č t t t á n l )  v i o c h  o s t a t n í c h  
p o v r c h ů  n a p r ,  o k a n n l  p a r a p e t y ,  z á r u b n é ,  

d v a f e v č a t n á  k l i k ,  l o k e t n í  s p f n a í a ,  
v y p í n a č « ,  « M e t r i c k é  z á s u v k y ,  U l i f a n y ,  

f c é i é y ,  « r a d l a ,  M d l e ,  o r o y v a h á i á  p l o c h y  n a  
p o l i c í c h ,  s t o l k y  a  s l o t y ,  o s t a t n í  n á b y t e k  a  

p o v r c h y  a p o c k ;

I x A ý d e n I x f t ý d e n I j e r t ý d s n f x f t ý d e n

z á k l a d n í
d e z i n f e k č n í  m y t í  s e d a c í h o  n á b y t k u  -  

k o ž e n k o v é  l a v l c a , ; i i d l e a p o d .
1 x / t ý c t e n

z á k l a d n í

Z a m e t e n i  v n t t f n t e h  p a r k o v a c í c h  p l o c h  a  
d í l e n s k ý c h  y x r o s t o v t t  v č e t n ě  o d v o z u  

k o m u n á l n í h o  o d p a d u  a  ú k H d  p ř e d  v s t u p e m  
d o  h a d o v y  s o a r i M

1 * / t ý d e n

z á k l a d n í
d e z i n f e k č n í  m y t í  o m y v a t e t n ý d h  « H n  v č e t n ě  

o r o s t d e f t v c h :
1 x / t ý d o n

z á k l a d n í
o t ř e n i  o d  p r a c h u  t n a l d d i  p i t e h o g ů  a  

h y d r a n t ů ; t x f t n f t e f c s I J É B f a f e I x f t n ě s f c I x h n ě s f c

z á k l a d n í
d e M a N t C n í  n i y t l  o m y v a t e l n ý c h  p o v r c h ů  a  

k f f t s e i ,  A *  p o t f o h y  v y s á v é n l  k a n o o t á r a k ý c h
f t e p ;

I j c f e a f t s t e I x ř m ě s k ; 1 x / m 4 s t c

z á k l a d n í V y t l á n l  p o d l a h y  v *  s f c t a p n t e h  p r o s t o r á c h 1 x / m é s f c

: z á k l a d n í
d e z f a v t e k č n l  m y t i  o m y v a t e t n ý c h  p o v r e h d  

o s v ě t l o v a c í c h  z a f t w t f ;
I z h u i s l c f i K h n t s f c I x á n á s f c I x ř m ě s i c '  I x f t ň f t s t e

i z á k l a d n í v y s á v á n i  v ý u s d  v z d u c h o t e c h n i k y ; 1 j M M c I x f t n é i f c 1 z / m á s l c 1 x / m * s J c I x f t u ě s l c

i z á k l a d n í d e z i n f e k č n í  m y t í  r a d i á t o r ů ; i z f t n i s f c 1 á n M c I x ř r o é s i c 1 x / m ě s t c i x ř m f t s l c

|
z á k l a d n í

s p o j o v á n ^  a  d e r i n M i c o p e A a í h  
v  p r o v o z n í c h  č á s t a c h  a  c h o d b á c h  v č e t n ě  

d o C l i t á n í  r o h O .
i d n á s k 1 x h n ě s * c i i d r o é s í c I x f t n é s f c I x ř r o ě s k :

i z á k l a d n í
r u č n í  ú k l i d  g a r f t M ,  s k l a d u  P H H a  o k o l í  

v ý d e p i y  P H M
ě x A r o k

11



Přííohi! č. 30 ZD/Přiiahs č. 1 Smlouvy: Technická -specifikace
FÚklid vnitrních » venkovních prostoná ústřední vojenské nemocnice -  vojenské fakultní nemocnice Praha'

zAW*dnf ¿ czM te n f mytí o*v*tíov«eteh tttas 
(iinvfcové tftau , kryty); ttcAnali liňrok Ixfrofc IxJro* ixlm k

j CNWMrfttnl dla technické «p«cHHwc« 1-ltfcBÍt * * * * * IxIM c Ixfrok Ixfrofc

12



Příloha č. 3D ¿D/Príloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
^Úklicl vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice - Vojenské fakultní nemocnice Praha"

4. Kongresové a vzdělávací centrum (sály a přilehlé prostory)

Tabulka č. 4 -  Kongresové a vzdělávací centrum

Název
pracoviště

Umístěni
pavilon

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/

den

Kongresové 
cent mm (KC) CH2 Po -N e 1 dle pokynů 

odpovědného 
zaměstnance OVNp ale 

zpravidla

od 07:00 do 17:00 hod.
í

4

Vzdělávací 
centrum (VC) F2 Po -N e 1 4

Celkový počet 8

Poznámka: Úklid KC  a VC  probíhá nepravidelně a zpravidla na vyžádáni 
odpovědného zaměstnance ÚVN, protože úklid je nutné přizpůsobit plánovaným 
akcím (Plán akci, které se mj. konají i o víkendu, obdrž! úklidová firma každý měsíc. 
Při akcích je požadováno zabezpečen! pracovníka, který provádí průběžně úklid 
a doplňuje spotřební materiál na toalety), přičemž platí, že:

a) čas a četnost úklidu se přizpůsobuje probíhajícím akcím, které se konají ve 
dnech Po-Ne vč. svátků, úklid bude prováděn dle požadavku zadavatele;

b) po skončení každé akce musí být neprodleně proveden úklid;

c) vedoucímu střediska bude předáván měsíční přehled plánovaných akcí, 
který je orientační, a je nutno počítat s operativními změnami, jakož i s  tím, 
že v jednom dni může probíhat více akcí, kdy bude třeba uklidit mezi 
akcemi;

d) požaduje se, aby pracovník úklidu byl vhodně oblečen tj. neznečištěný 
pracovní oděv bez zápachu;

e) při konání akci se požaduje provádění průběžných kontrol čistoty toalet a 
doplnění hygienických potřeb;

f) v prostorách veřejných toalet budou na dveřích umístěny tabulky 
k záznamu četnosti provedeného úklidu;

g) při konání vícedenních akcí je potřeba ponechat rozmístěný mobiliář na 
stejném místě, tj. nemanipulovat s  ním.

1 3



PnSohS č. 3D 20/Přfoha £, 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

ĎWh
m a m

aw w «v min ■ mHiiwfci m uiu  

óiímocti

g p B M M

■st*.

1 ■¿pr;j|onflSB|̂ BHffiEUjBE&n|flE|fc>̂ ¿3?

" * ; r ....

vuEb|SS|̂ LSs5UH|̂ !h£jiB ^ .

m a m i
vytírám poďlatia etartnfifcEwfcm 

prostrádkam, tak aby m k t ito k  roaUrám 
ttpthy s po H tftn í Btftyty viďtelhé IwwMjiy

1xMan . . 1XMM

i x̂ MtfgKlnff vys4^pfc)«}ilí«4iO f^taÍ^i^ym nM fpo  
vyofttt naaáataly nafclatot IXfdftft

xAktodnf d«zinfek£nl myti a ftlfttáftl tokáintcft afcvm
x  nábytku, dtiaft v£«tn* tm ; Ixfcten

základní

dftzmfefcčm myti a vyte#t*nt omyvadat 
vtetnft vodovodech baterii» odkládacích 

poHfiak* zremda a vodou em yvaMié 
obklady at*n tok, aby nabyty viditelné

Ixkteit tx fd n

základní

vyprazdňováni nádob a« odpadky, 
tfldAného odpadu a P u ttim n itíi l iá p  

|a#cVi othmí m  vlhko dwÉrédfótfth 
prostfcdkem -  m n i I vrWM « tn a fim  

výmAria PR aNMBMoQ̂

I jeMMu lahfan

............ _..J
záldadnf dezinfekční mytí WC m i* a 

záchodového prkénka 1i/dao

m a m á
*t/mlíUívéiti tfwiHitnffíh Itaofrft, B M Éw fíttipmê aia W»^aea paM̂aP̂ pawna** -

ručníků a mfd*4 do záaobntků; podta potřeby prúbiáná

zákíuM
darirrfefcčni my« výtovak tpravldatn* 

zaMwftnf podhrfwvé vpoatt» aby aapfedailo 
pftpafeiiitidtfDaciM i

Ixfcton

14



Příloha č  3D ZD/Přfloha č. i  Smlouvy: Technická specifikace
„Úkiid vnitřních 3 venkovních prostorů Ostření vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

základní omyti tdtýcfi #afen& v Háabnéci! pcMtei fMttehy ptfibA&ná

základní
droiitfait^<^fáidpfachkii»viacfavok^cli 

ploch, osvétteftf a nábytku a z ofcarméch 
pw patú.

Ijddan

základní

dazinfSfcfrit myti (Cttlánl? váacft o ila liiM i 
povrchů napf. okenní parapety, zárubní, 

íN ilv M M k B k , loketní spínáte, 
vypínač«, elektrická zásuvky, teMovty, 

Itah^iiiKftBftka^oatyvstefcaépkKfeyfia 
poHcldk, stottcy a stoly, ostatní nábytek a 

povrchy apod^

txftfeAfdIepofádaitých
akcí)

Ix/dan (dle pořádaných 
<*cf)

základní dezinfekční mytlsadaefho nábytku-  
fcatanfcov* tavíce, Mdlá apod. l**ýden

základní dezinfekční my« omyvatetných sttn vtetn* 
proskkwiÝch: 1z2týd«t

základní otření od prachu hasicích pftstrofú a 
nvoranta; fd n M e Ixftnisfc

základní
dazlntikatf inytiOA^ai^nýkdkpowrcháa 

W w rf, <te potřeby vysáváni lumcaláfsfcých 
žk«í:

Ixfteisfc Ix/měsle

základní dazUrfakCnl my« oroyvatelných povrchů 
osvádovackďt zaftzenf; laftnisle D M « « :

základní vysáváni výuati vzduchotechniky; 1s/mě«tc iJBkalilii
základní OwOhtVImCsB iiljfW InflOviflGOslia Ixrtněilc f lu id e

základní
strofová my« a ctednfakca pedteh 

¥ proveznieh částech a chodbám vtetnA 
doČWáfSrohO.

' fzfm átlr Ixftnftsic

základní daziiitek£fdniy«osv*0o«aciefitttaa 
(zářivková tátesa, kryty); Ixáak Ixfrok i

GanaráM wm ncmiCKi1 wpmaBmmcm fa ta * tdrok i

15



Příloha L  3D ZD/Príloha č, 1 Smlouvy: Technické specifikace
řÚk(td vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -Vojenské fakultní nemocnice Praha*

5. Vrátnice a přilehlé prostory používané ostrahou, Domov sester a 
bytové domy ÚVN

Tabulka č* S -  Vrátnice, Dom ov sester a Bytové domy

Název
pracoviště

Umístění
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

--------------- !
Počet 

hodfn/den i

Vrátnice B S  ÚVN 
a stanoviště 

vjezdu

u vjezdu 
do ÚVN Po -N e ,  

svátky 1

od 14:00 do 16:00 hod.

i

2

Domov sester 
(DS) * Pavilon G od 07:00 do 14:00 hod. 7

Celkový počet 9

Název
pracoviště

Umístění
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet 
hodín/den

Bytový dům 

číslo L a II.

Po obou
stranách 
vjezdu do 

ÚVN

Po 1 1x týdně (pouze 
společné prostory)

2

Celkový počet 2

Poznám ka:
Součástí úklidu společných prostor ve všech podlaží Domova sester je i úklid 
tranzitního pokoje, kanceláří, kuchyně a recepce včetně prostorů v suterénu např. 
prádelna, sušárna, žehlíme, sklad nábytku, kóje, kolárna, místnost s hlavním 
uzávěrem plynu, tzv. bojlerovka, velký sál, učebna, chodba s WC, šatna, sklad, 
kancelář ubytovny, recepce, telefonní místnost A, kuchyňka, WC, koupelny, balkony, 
telefonní místnost B, kuchyňka, WC, koupelna, balkon, proluka apod. Úklid chodeb a 
schodiště v celé budově G je uveden v m2.

1 6



Příloha č. 3D ZD/Pnloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

SpectRkaoB úklidu-vrátnic*, nnm rrr isn te r ■ lijtim i lil mil

,':š í t
Druh

úklidu činnosti

základní
vydráni pod lrt s dazMrtenbn 

prortfedkero, tak aby nadoálo k roztíráni 
áplny a po aatfhni nabyly vidUabié ám orty

IxMen IxMen
txftýden

2xAýden -  stanovifttá vjezdu 
ostrahy včetnávenkovniho 

úklidu okolo vjazdu

základní dazfnbMnl myti a čttténí lokálních skvrn 
z nábytku, lednic, dveří včotnft KHk; IxMen IxMen

základní

dezinfekční myti a vytoiténi uwyyaW  
vCetnft vodovodních batat«, odMátfaefch 

podtek, zzcadte a vodou omyvaáaCné 
obklady stán, sprchové kabiny, vany a 
držáky tak, r ty  nabyty viditelné žádné 

ohmaty n rto  rozmazané imouhv

t r t n IxMen

základní

vyprazdňováni nádob na odpadky, 
tříděného odpadu a skartovacích strojů 

jejich otřeni na vdtfco dezinfekčním 
p n a tte fta n  -  zavnl 1 vnitřní strana plus 

výtnéna PE sáčků;

IxMen IxMen

základní (kdnhM nl mytt WC mis a imtáfl, 
záchodového prkénka IxMen

základní dopMovánl toatetnlch papírů, papírových 
ruínteů a mýdel do zásotanSdl;

podle potřeby 
próbéžné

základní dezinfekční myti výtevak IxMen

základní
dezinfekční stkáni prachu ze všech volnýcti 

ploch, osvětleni a nábytku do 1S0 on a 
z okenních parapetů.

IxMen IxMen

17



00



Příloha č. 30 ZD/Prdoha Č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
»Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice ~ Vojenské fakultní nemocníce Praha'

základní dtónfekCnimytioavdttovacácftt««* 
(2*fivfcov*t*iv9a, kryttf; Ix ftd t Ixftofc

Generální dtetecfmíťMspectftluw« IxAvk 1*/rok Ixfrok vfeetné společných 
prostor Bytovými domů

19



Příloha č. 3D ZD/Příloha 1 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

6. Sklady, archivy, šatny, kuchyňky

Tabulka C. 6 -  Sklady, archivy, šatny, kuchyňky

Název
pracoviště

Umístěni
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/den

Sklad SZM 1 Po -  Pá 1 od 12:00 do 14:00 hod. 2

Sklad OZVM 1 Po -  Pá

1

od 11:00 do 12:00 hod. 1

Sklad použitého 
majetku 1 P o -P á od 12:00 do 13:00 hod. 1

Archiv CNA 1
Po - Čt od 12:00 do 14:00 hod. 2

Pá od 12:00 do 13:00 hod. 1

2 0



Příloha č, 30 ZD/Příloha c. 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní nemocnice Praha'

SpecMfcaca úkHdu voskladach, arclUvach, lafcwách, fciifhjŘÉái li

1 [-

Druh
úkffdu činnosti

základní
vydráni podlah a dazkrfahťnlm 

proatfbdkam, tafcMry nadoálo k mxBrálK 
ftpfnyapaastfanf nabyly vktiMně Šmouhy

IxMan IzMan IzMan

základní dazkifikenl mytí a člfttBnl lokáMch álnmi 
z nábytku, ladnlc dwH vfiafená fefik; tzfdan IzMan IzMan

základní

dazinMtfcnl myti a vytoW nl umyvadel 
vCatná vodovodních bartarH, ortktbfarfch 

poSgafc, zrcadla a vodou umyvalalná 
obklady iM n, sprchová kabiny, vany a 
držáky tak, aby nabyty viditelné žádné 

ohmaty natoo rozmazané ftmouhv

1xMm IzMan

základní

vyprazdňováni nádob na odpadky, 
tfldéného odpadu a skartovacích strojů 

Jaflch ctfanl na vlhko dealiihihEwbii 
prostfwflnm -  zavnl 1 vnMfnf strana plus 

výmána PE aáCků;

IxMan IzMan IzMan

základní dazfcifrfcčnl myti WC mls a muftH, IzMan

základní dopMovánl taatetních papírů, papírových 
ruCníků a mýdal do zásobrttitú;

ppdh potfatoy 
p iů b lM

základní áušiM cinl myti výtevak IzMan

základní
daztnfaitéuf stíráni prach« za viach volných 
ploch, oavtttanf a nábytku do výtky 1W cm 

a z okamdch pampatá.
IzMan IxMan IzMan

21



Příloha č. 50 ZD/Pffloha č. i  Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha“

základní

dezinfekční myti fCttttnl) váaeh ostatníeh 
povrchů napf. ok««* parapáty, zárutom, 

dvdfe vCštni kflfc, kdtakní sptnaCa, 
vyptoaCa, alaktrtcké zááuvfcy, fefefnny, 

kabaly, madla, Mdía,oinyvatálná plochy na 
p o lk ^ t *toflty a *hMy, « ta tn í nábytek *  ; 

povrchy apod.;

Ixftýdon Ixftýdsn Ixftýdon

dailnfaktnl my« aadacBw nábytku-  
kotankové tavte*, M i  apód. 1x/týdan

dwdnféfc&wf mytí omyvatafných tánvfcatoá 
proakkmÝch: Ixrtýdtn

otfwntodpraebuádattfchfMCtett* 
skladovacích regálů a kartoték dfe pokynů 

pracovník* «kladu lnem. archívu)
Ix/taěsic

| základní ntfenf od ptačím hsaMch a 
hydrant#; Ixftnásfe fxánáste id n id e

Základní
dnztnfátefcnl mytí omyvatetných povrch# a 

kfttsal, tda potfatoy vysávání kaneatáfefcých
mm

Inftniste „ ixftnftsfe

základní dwdnfakinf mytí omywáahiých povrchů 
oavMovadcfa zaAzsnl; IxAntste IxAněsfc 1x/m*stc

základní vyséváni výustf vzduchptschtrtfcy; 1dná>ÍG ‘tx/nrésfc Izřmásk:
základní dagJnfefcční myti rsclátorú; 1x/m*sfc h á id d c h/imAdc

základní
strojová mytí a dsxltttefcc« podteh 

v provozních částech a chodbách v M n i 
dotiátánírohů. ' .

ixánásle Ixftnásfe Ix/tetslc 1n/týd*n *  «klady, archívy

základní dsdnfokCnl myti (flttán ij omyvstelnÉho 
•tropu; liftv k ixftok Ix ta k

základní crazirmucm « y v  o^vwicyigcti-WHBí 
(zártvková masa, kryty); 1xfrafc tidndt ixfrnfc

Oenatálnf día technické *p*cdlfcaca lithok lařrok txftofc

22



Příloha č. 3D ZD/Přítoha L  l  Smlouvy: Technická specifikace
rÚkítd vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

7. Technické provozy, půdní prostory, dílny, potrubní pošta

Tabulka č. 7 - Technické provozy, půdni prostory aj.

Název
pracoviště

Umístěni
pavilon

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
normo
hodin
/den

Potrubní pošta 1, A, CH2, 1 Po, St, Pá v čase od 
08:00 do 17:00 hod. 3

Technický 
dispečink a šatny

CH1 a 
CH2 1 Po - Ne v čase od 

08:00 do 17:00 hod. 1

Kanceláře
vnitroústavní
dopravy

I 1 Po - Pá v čase od 
08:00 do 17:00 hod. 1

Technické 
prostory včetně 
dvou
energocenter

A, B, C, E, 
F, G, P,l, 
K, CH1.2

1 4

Kompresorové 
stanice, sklad 
medicinálních 
plynů

A, B, C, E, 
F,G,

energocen 
trum, 
sklad 

med. plynů

1

dle pokynů 
odpovědného 

zaměstnance ÚVN, ale

2

Půdní prostory A, B, C, E, 
F, G

1 6

Technické
prostory
medicinálních
plynů

A,CH1,C,
sklady,

energocen
tra

1

zpravidla od 07:00 do 
17:00 hod. dle 

specifikace 2

Dílny I 1 2

Odpadové
hospodářství,
vnitroústavní
doprava

I 1 2

2 3



Příloha č. 3D ZD/Príloha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
.Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

VTaw^.warairwMwrji-W jitMméaMjawiMBat!^ hi*!11 -1--1

S m e a s  ~ ^ S W W W ’:-; - 
t f f i l e H m H M U H d  s M M & K ? -  r*

Druh
úklidu Činnosti

základní

vytíráni p o d d i 
s dazJflfafcfinCm 

prostředkům, tak aby 
nadoftlo k razStáhl 
ip ln y  a po satfani 

nebyly vfcHtahiá šmouhy

Ixrtýden 
Ix/denna 

Ix frok  toaletAch,
1*Wan 1xUan 2xfrok * ™ y »  ^zftýden

podtahy mfatnoetacii, 
chodbách a 
sehodHttích

základní
dezinfekční m yti a 

tttté n i lokálnfch skvrn 
z nábytku, lednic, dveří 

vfia tnákllk:
1x/den Ixfdan 2xftok Ixrtýden

základní

dezinfekční m ytí a 
v y w ittn l umyvadel 
včetné vodovodních 
batat«, odkládacích 

poliček, zrcadla a vodou 
omyvatatné obklady 

s tiň , sprchové kabiny, 
vany a <Háky tak, aby 
nebyty viditelné žádné 

ohmaty nebo rozmataoé

áwib&aáuiTX íifw n
Ixftten pouza na

1xMan Ixfden 2xfročná li i ! ^ n i f l i  a ixftýden
čisticích

mistnostach

24





Příloha i. 30 20/Příloha í. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice ~ Vojenské fakultní nemocnice Praha"

apod.
i

i
záfctttlhí

dazÉÉkddM myti 
H d a d w n ib id tt- 

kobnfcov* lavic*, Udla
......

l*/týden

základní
dazkritkáitf myd 

omyvaMnýd» atik 
véatnáproakkmýeh;...

Ixrtýden

základní
crtřenf od prachu 

hasících pfíatrajfta - 
hvdkaittft;

Ixíméslc ixkniaic ' ixftntafe tzflntstc

základní

dezinfekční mytí 
omyvataíných povrchů 
akfaaal, dlepotfeby 

vysáváni kancelářských
m m

Ixhnftsfc IzAwialc

základní
dezinfekční myd 

omyvaíM i ycri p©Yřv*w 
ovvMtovaeíchzaftzeftf:

txAniafic Id d d c Dtřmátóc lidmtoc Ixúnáxlc

; základní vysáváni vyusd 
vzduetiaáečiMll&; 1xhn*sic ixAwhde ln/mislc ixAnftslc IxknM c ' |

| základní dezinfekční myd
redHdewdi IxAnésic fxftniatc Ixftněate IdHftdc 1 Mlatiifa■ j R F n B N r w i w

základní

efea$d«dmytta

. vpfovazníchčásteclin 
chodbách včelrá 
dočfttftninohO.

IdRAric M a k Hřmánli ixA d n k lifd á a i |

' základní ttyti oken vMracfeh 
otvorOavdtýfd IxJrok

základní
dezinfefcčftf fnyd 

(tdténí) omyvtrtelného
___  mtmmi_______ :

litftok Ixftok Ixhofc Vxírok Izftofc Hcfrok

2 6



Příloha ¿.30  ZD/Přiloba č. 1 Srními vy: Technická specifikace 
„Úklid vn itřn ích  a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fa kuitní nemocnice Praha”

zfrkiadnl
dezlnlntónl myti 

OáVttlOVKfeát W m  
{zářtvkov* »!•*«, kryty);

Ixřrofc fxfrofc Ixfrok Ixfrok Ixfrok Ixfrok
í

■1
Generální dlotechnjcfcé

siwcftHtac* 1xM t IXftDk tkáratk Ixfrok Ixfrok Ixfrok |

27





Příloha č. 30 ZD/PfHoha L  1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojer»ske nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

základní

vypraariMokdMl nádob «a 
odpadky, tffdéného odpadu 
a skartovacích «tne# |t$eH 

otřanifwvmfcodwdnMteném 
prestfadkm  -  zsmé f vnWnt 

strana ptus vfm insiP E  
s á m ;

«M an 1 jektán

základní dazktfakánl myti WC vnfs a 
m tifttf, záchodového prkénka áxMsn áafám

j základní
dopMovártl tontstnfcti 

papktt, papírových rotnUcú 
a m ftia t do zásobné«;

podtopotfeby
prúběto*

potffspotfaby
průbéiné

základní dezinfekční m yti výtatrak 2xM«n 2xMo«

základní
dazíaN ieirf a d rin l pracka za 

v ise k  vě tších  pioch, 
o sw itltttla n áb y tfc iia  
z okenních narapatú.

W á M 1xJd*«t Ix U a i 1*fden 1x/den

základní

dezlnrfskCnl m yti jáOUHň  ̂
váschestalnich povreliá 

napf. okanol parapsty, 
zůrubnl, dva*» vta tn * ISk, 
loketní spínač», vypíntč«, 

slsktťhjfci zásuvky, talafony, 
kaNáy, vnaztts, XkMa, 

otnyviéalné plochy na 
policích, stolky a stoly, 

ostaÉrifnáfeytaka povrchy 
spéct

h áda t tsáásfi

1z/týdao a 
n a v k v p a . 

CH2 m yti 
kvtttnéčůa ! 

je?ch zattyáni}

txftýdan Ix /p m

základní
dezifilSfcČftl m yti sedacího 

nábytku -  luxtanleavá tavte», 
ild taapod.

Ix ftn M c

základní
dstfréak& iím ytf 

omyvstefnýchstán včatná
ym  w V fW W T jfW «i|

laffftCan H d^dM i

lid tý d s rt-
včatn*

tňShipfdcát dvsřl 
do vfts«£t 
pavilonu

Ijdtýden

29



Příloha ¡L 3D 20/PfíÍoha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
, úklid vnitřních a venkovních prost on) Ústřední vojenské nemocnice -  vojenské fakultní nemocnice Praha'

záJdadnf otfanf od prach« haaíclch 
prtetroJúafcydranM ; ixftnftsfc 1x/méa*c ix ln M c  . ázánásie |

j 2 f liÉ É
uvuiifituN  mjfii 

ómyvsáÉki^kÉi pdnwdlá a 
; W***I, cBa potfatoy vysáváni 

kam *4*ř*kÝ chM :
1xd$dMt

základní ČHrtánf rodoM pfad vstupam  
doofcjtrfctu

IxAýdatt
2xrt$ď*n~
Bstopadaž

W «an

ú d o ln í daodnitiEáid i»y«»n*itíea 
panéz, nápofovýtdt airtemaM Ik/týdM

základní
d*zliifek£níi«?ti 

omyvatetetýcn poyrtfifl 
osvW uvM kh lartannfc

Ix/ntáste Uúměsíc Ik/m M c : ix/méafc

základní vysáváni výttstí
vzduckotedmHnr: Ix/měafc Ixfrnésfc Ixftnftafc ixftnftafc

Základní dttSnfefe&if m ytíradiátorů; Izánlttfe tx M a fe ixtmMc 1xAné*le

základní
strofové myti a  dazlntofccu 

podali v provgzafcli£á«tacli 
a  chodbách v£atn*do£iai*nf

n*há. .
Izknftafc I d a i d G

2júdan (v 
pavflonti C H 2-

Idstn iaca, 
FHXla Ahiunt 
pavilonu A) 

fcdtýdan 
(oata&nl 

chodby)- 
natep ad at 

■ Wawii

d u b a n a tfta n
základní darinfrtC nl my« (i»tánl> 

omyvatatného stropu; f*Arofc lidrofe 1x/rok fx/kok

I základní
dazínfekčnf mytf 

osvk^ovaddf m n  
izáHwkayfcHI«»*. tovftfe

1x/rok 1*frofc liá o k Utftok

30



Přílohač. 3DZO/PřSoha c. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

xáktadnt dezinfekční myti madel, 
zábradlí a »©kiů u sctw iS ť; lafóen

základní mytí oicen 2Ékak .. . is ftók Žifrofc 2x/rok

záklwM
mytí pneaklaiié stfectiy Afarta 

(fý ite vé  práce 990 m*i

Speciální * . * » * » „ « * « . 4*#mk
.............. ...  i

GenerAlni & *? * * * * * b ftv k 2x/rok

31



8. Podzemní chodby, schodiště, podesty

Příloha č. 30 ZD/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
«Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

Tabulka C. 8 - Podzemní chodby a depa voziků

Název
pracoviště

Umísténí

prostor
Pracovní

doba
Pošel

pracovníků
Čas stanovený pro 

úklid

Počet
hodin/
den

Podzemní 
chodby (1. PP)

Pod
budovami

ÚVN
Po-N e 1 od 08:00 do 24:00 hod. 

čas úklidu dle potřeby

Podzemní
chodby
(kolektory)

Pod
budovami

ŮVN
So(Ne) 1 od 13:00 do 19:00 hod.

3 2



Příloha č. 30 ZD/Příioha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostoro Ú střed í vojenské nemocnic* -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

J Spadfikaca

Druh 
| úklidu

j i é Mx W

Mdkfu v podrmmilrh ctinrthárti - 

Čtanaad
v plipodá zatékáni do prostoru pudzmmécl» chotilafc vm  
požaduje prtmátnáprovádáidrtroinltmúltadM vysávám 
vodyprůbážnépocolýdM, atalvnoenlchbodW wh; 

zaháJanf prací do *S m im i

------------- --------------------------:----------------------------- j

v pffpadt podoby
!------------------------------------------------------------------ -

základní kanálků, rottú a okolí ocakwýchvr* v podm w ik* 
chodbách vCataávalimd do chodák. Ix/tydan i

základní
dazlnfafcfcnl myti omyvatoinýcft povrchů osváhovactch 

zaltzara, cacfaiaatachnkJcýchzaltowfrifKrabiáokl 
umtotánych na zdach at.

ix f másle
1

základní vysáváni výush vzduchotechniky; Ixfm isic
základní dazJntafcčnf myti racKátorů; i iM d e
zMOadní otfan(od|ira«diolw«leic^(d$*feí«#ahydfwá<M Ixhniaéc

íA W a á ň t
i

•trojevá mytí a doztoMoco podlah vtotiié ročního 
doaUKNl rohů a okrajů ptochy, myti dam * gumy, která J* 

nairolaÉováftaiiodělaigato.
IxMan -  včatná útdldu pod volni

j základní dazintefcčalmyli ocelových vrat; Ijdroá

základní d«HrfákCnl myti oaváOovecich tM n  tzAfMtová H io u . 
kryty); lidrok

základní zamatonlviach prostor cHopotftfayfpflpodn« strofové 
ttWánl) 4x/lrok

33



9. Asistenční a informační centrum

Příloha č. 30 ¿D/Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice “ Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Tabulka č. 9 -  Asistenční a informační centrum

Název
pracoviště

Umístěni
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid

Počet
hodin/den

Asistenční a
informační
centrum

CH2 a 
vrátnice u 
vjezdu do 

1 ÚVN

Po -  Ne, 
vč* svátků 1 od 07:00 do 10:00 hod. 3

Celkový počet 3

34



Příloha c. 3D ZD/Příloha i, i  Smlouvy; Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

Spaclflkae« úfcfldu v aaiatanónlm t

Druh
úklidu čhmoati

základní vytíráni podlah s doxinhkčnim pradW dk*m,takt*>y nadottofc 
fsdfrád Iptay a po id fa il nabwhř rld h lw l. ánaouhy .... Iiddwn IzMkMi

základní vysálipto<&kob«icdtak,abyiiSEil(dtpovyaiBiMnáalaly£ánB 1«Mm

základní dw dnlal^lgiydafflilin ltolddiilcfe^w m K náiqlla^ todrik»dwřl ! 
veafenáUfc; IxMhwi

základní
d«?iřifakfniniytía vyUltinlninryvadri vťatoa vodwndnlch balart, 

odfcládtw^ pottCok. zrcadla a vodou omyv»*»lni obklady aáán. 
•pachová k M iy , vany a držáky kak, aby nabyty vMháaá M án i 

ohmaty nabo rasnazanft šmouhy
Izááan Ixídan

základní
vyprazdňováni nádob na odpadky, tfMéoého odpadu a
«ÍQW tovact(di^To|aje#^i3«^aa«M m d«rlnMDbtlni 

proatfadkttm -  zevní i vnitřní strana pkra výtnána PC »áCká;
Dddan txftlan

základní dagfafakáiriiBvgWCmlgaiwirfll.zActwdovihoiwfránkí 1xMan

základní doplftovánl toaletních paptrá, papírových raCnBtO a mýdel do
zisobnlkb; podle potřeby prtbátné

základní dezíflfefc£nímytl výktuak 1x/den

j základní rtaziniafcSnl «tkáni prachu«» viach volných plochy o nW arf a 
nábytku do výtky m  cm » z náawnirh par apatá, izřdort uuden

i základní

Jku * mmuíM  Z ÍttS á Ú L *tt - --■.... -»■ -- -.....—9MWfIwraPW5^n HBjffl W V 6 B  9QRS9RnMSR flVBMMvPR
pwnpaty* dvafa »ffT*** táw* vgiina£!%yypinBáuy' 
ehrictrtcké zásuvky, teiafuny, kabaly, madto. jkHa> omymhdaá 

plochy wa poBckh, ztofoy a atoly, oztatnf nábytek a po víchy a » á ;
Ijdtýdan Ixftýdan

základní dezinfekční myti omyvetelwfchpovnchá a ktov H  dtopggeby 
yyrtýirtl 1 ■umlkl1 ik fr  li f|fH 1x/m*stc

základní iZÉMftafe
základní vysáváni výtah vzduch rdac hnily; 1 d M h k Ix/máafc
základní dezhdafcCNiiiytiraiSáfewa; Izhaiste Izftnftale

35



Příloha i ,  3D ZD/Příloha 1 1 Smlouvy: Technická specifikace 
„Úkiid vnitřních 3 Venkovnídi prostoru Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha*

strofové myti m dw lfíM te*podM i v provozních CAstech *
rhn dluárti Ix tm M c 1W M M

záklwtaf ( It t ln f ilM  siyt${6Mtiáfil| omyyntetwétio itro iw i Ix/rok txlrok
základní a»vétiiiv»rieli 0li«& É IW w A tÍliW »« fcrvhfl; 1i&ek Ixfrofc

Generální m  mmméwmmm* Ixfrok m n k

36



Příloha č. 3D 7D/Při!oha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitrních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"

10. Kotelna, kogenerační jednotky a přilehlé prostory

Tabulka č. 10 -  Kotelna, kogenerační jednotky a přilehlé prostory

Název
pracoviště

Umístěni
prostoru

Pracovní
doba

Počet
pracovníků

Čas stanovený pro 
úklid 

P o -N e

Počet 
hodin/den

Kotelna, 
kogenerační 
jednotky a 
přilehlé prostory

Areál ÚVN
Dle

dohody 1 Dle dohody 2

Celkový počet 2



Příloha i .  30 ZQ/PHtaha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocníce Praha*

..1

Druh
úMMu ČtnnoatJ

základ* vydráni podlah a dazi**tánkn pmatfacar—w, lak aby nadoWo k
.... . «wffcáiBf iaáttf a po fd h « j nabyly IzAýdan .. M títfá m  .

zik ta ttif dazkifakCnf mytf a áHtinliokáinách afcvmz nábytku, dvart včatn*
.................. . ....... m m  . . .

Ixřdan 1 žádán

základní
ddřSfiáaká* myti a vyfafttk* smyvadzl vflaM^-vadavadiiksli baláflí, 
odkládacích poSfe*, m m á *  m vodou t*nyv*alné obklady «tán, tak 

aby n*dvtvvidtt*néládné ohmaty nabo rozmazané ámouhy
Ixťdan ■ 1xft$dan

základ*
vyprazdftová* nádob na odpadky, M idndio  odpadu a 
skartovacích strofá |«#*sh otřeni na vlhko d*ztaMt£nkn 

pvM tf«dk«m ~c*v*lv*8*»lK flap ltM V $fitáfttP E **á)(ú ;
1x/dan

1
1xfl$den

základní daztofakčni myti WC ml« a m uU k záchodového B É b á i Ixfdan |
základní dopMIováni toaletních papá*« papá w ýcti ručníků a mýdal db p o d a p o tily iH b fik ié

základní iMTlnraarní nnitt i intamalf " Ixfden
1

zákta&d dazinfaktnladrifií prachu za vtech voéntch ploch, osv*U«il« 
nábytku azofca»wslťhpawq>>lů. . ixřtýdan

základ*

. dwrlrt#*k6nítaydfO«dbkaQvi«chMbrtn(td(povrvMMpr. okamd 
firwtVfirŤy, řrÉTŤf̂ r̂ x tfiiufa if t tn l H k ln lfiln l*|J'**î *) nyptnrf^ 
alaktiteiké itw v ty , kkáao f, kabaly, madla, čidla, omyvalilná . 

piocfey na poHďch, atodrr* atoly, oatadní nábym h a povrchy « « 4 ;
Ixrtýdwi

základ* ‘ d«zinMb£ní myti omyvatebrtch povrchů a křasaiid tpo lM iy  
vy»ává*luuiiaíK ikých tfatt; ' Ixftnásfe

' základat : dnzífrfaWnlmytíofnyvaWrTýcitpcnrrcháoavWiwacíchztffaaní; 1x/mtsle tx/mésíc
liM w W otf**odpractw haatekíipřl*»n>fúahy*anta; - Ixřmftaíc 1 i/n M c
základní vyzává* výuztf vzdaUwMachiiBiy; ixřmftaíc 1xM)áafc

| ‘základní dwdnWkěitf wyd radiátorů; lx/má*ic id w ia ít

38



Příloha i. 3D ZD/Příloha č, 1 Smlouvy: Technická specifikace
,Úkiid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice — Vojenské fakultní nemocnice Praha'

zá k la tin i otrokové mytí 8 tteinfikui podtah v  (Mw im iiíU i fSftotiSti 8
ehwWri^» ifcn fliliHfif rr *ftlM v ln PN Pm iW l Tr̂ P8wSP8W ^B8F^**l|RW8lř8w

1Xft8#SÍC Ix ta ta fc

zMOsdní dotlnfofcčni myg osrObovcleli IMo» (eéIM wv*  WMra. knrtrt; M o k Ixfrok
generální 4Bo todinlcfcÉ oyMMttkooo M o tt Ix/rofc

3 9


